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سرمقاله

جای خالی مدیریت واحد شهری در  بیرجند      

» واقعا مسئولان فکر نمی کنند. اینها تدبیر ندارند ؟ کسی بالای سر شهر هست که 
نظارتی بکند ؟ روز پنجشنبه که همه مردم در مسیرهای منتهی به آرامستان بیرجند تردد 
می کنند کدام عقل سلیم می آید این خیابان را چاله کنی کند ؟ مردم عصر پنجشنبه 
در ترافیک کلافه می شوند، انگار نه انگار که شهروندان و اعصاب آنها هم اهمیتی 
دارد ؟ وقتی مسئولان اجرایی شهر بی تفاوتند چرا پلیس که می داند آنجا ترافیک 
 می شود تذکری نمی دهد ؟ « اینها گلایه های شهروند دغدغه مندی بود که صبح 
پنجشنبه با همکارانم در دفتر روزنامه مطرح کرده بود. حرف های این همشهری عزیز 
را که مرور می کردم یاد گزارشی افتادم که تقریبا یک دهه قبل قرار بود در خصوص 
مدیریت واحد شهری بنویسم. گزارشی که وقتی شروع کردم و اطلاعات آنچه در 
بیرجند رخ می داد را به روی کاغذ آوردم یک چالش ساده و نیازمند یک هماهنگی 
به نظر می رسید اما وقتی کمی دقیق تر و با تحقیق بیشتر تجربه های سایر شهرها و 
 کشورها را مطالعه کردم، به عمق فاجعه بی برنامگی خودمان پی   ... ادامه در صفحه 2

* دادرس مقدم

افزایش پروازهای استان 
در  برنامه زمستانی

 مدیرکل فرودگاه های استان خراسان جنوبی گفت: برنامه 
 زمستانی پروازهای فرودگاه های استان توسط ایرلاین ها 
ارسال و ضمن تأیید این اداره کل از ششم آبان ماه 
اجرایی خواهد شد. طهماسبی اظهار کرد: با مکاتبات 
و تلاش های صورت گرفته توسط این اداره کل شاهد 
افزایش پروازها در فرودگاه بین المللی بیرجند و فرودگاه 
طبس هستیم. در برنامه تابستانی امسال فرودگاه مرکز 
استان در روزهای دوشنبه و جمعه بدون پرواز بود که 
هم اکنون در برنامه زمستانی در تمام ایام هفته شاهد 
برقراری پرواز به تهران هستیم..... مشروح در صفحه 5

مهم ترین جرایم سایبری 
خراسان جنوبی چیست؟

درصد   ۴۶ گفت:  جنوبی  خراسان  فتا  پلیس  رئیس 
پرونده های سایبری استان ابلاغیه های قضایی نامعتبر، 
۳۴ درصد پرونده ها مربوط به برداشت اینترنتی غیرمجاز، 
۱۳ درصد نشر اکاذیب، ۴ درصد صحت و تمامیت داده، 
2 درصد مزاحت اینترنتی  ... مشروح در صفحه 5

چه رقمی از بودجه برگشت داده شد؟

“در مقابل شیوه های پیچیده  تهاجم دشمنان، 
پدافند غیرعامل نیز باید کاملًا هوشیار و جدی 
و  روز  به   دقیق،  علمی،  به صورت  و  باشد 
همه جانبه، عمل و با هرگونه نفوذ مقابله کند”. 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی 
 امام خامنه ای )مدظله العالی(. زندگی انسان ها 
همواره با وقوع حوادث و مخاطراتی عجین است که منشأ طبیعی یا انسانی 
دارد، لذا لزوم رعایت تمهیدات پیشگیرانه برای مصون ماندن از این خطرات 
احتمالی همیشه مورد توجه و تأکید بوده و هست، و از همین روست که 
از دفاع همه جانبه به عنوان ضامن استقلال، آزادی و امنیت یک ملت و 
حکومت یاد می شود. دفاع، اصل مهمی است که در دو قالب نظامی و 
غیرنظامی عملیاتی می شود و دفاع غیرنظامی یا همان پدافند غیرعامل  به 
عنوان اقدامی پیشگیرانه، همچون چتری منافع ملی و سرمایه های انسانی 
کشور را در برابر تهدیدات کالبدی، سایبری، زیستی، اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی حفظ می کند. نظر به جایگاه رفیع پدافند غیرعامل در مراقبت از 
امنیت و با عنایت به تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی )حفظه ا...( به 
این امر حیاتی، می طلبد همه آحاد جامعه، مسئولان دستگاه های اجرایی و 
 کارشناسان مرتبط به این علم مجهز گردند و آن را در تمام برنامه ریزی ها 
سرلوحه اقدامات خود قرار دهند. در همین راستا هفته پدافند غیرعامل، 
فرصت ارزشمندی برای ترویج گفتمان این رویکرد برای تمام اقشار جامعه 
است لذا اینجانب ضمن تبریک این هفته به فعالان این عرصه، توفیق 
روزافزون همگان را در زمینه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
فرهنگ سازی در خصوص ضرورت بکارگیری اصول پدافند غیر عامل از 
خداوند متعال مسئلت دارم. امید که با رعایت الزامات و ملاحظات پدافند 
غیرعامل در تمامی طرح ها، پروژه ها و زیرساخت های توسعه شهری و 
همچنین مراکز و سامانه های مهم و اقتصادی، استان را از هرگونه آسیب 

 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبیمصون داریم.

پیام استاندار خراسان جنوبی
 به مناسبت »هفته پدافند غیر عامل«

 خراسان جنوبی، مهد مغفول مانده
زرشک و زعفران در جهان
صفحه  5

صفحه  2

سمعک
شنوایی و شادی 

می دهد.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

ثبت نام کربلا 
زمینی      تاریخ اعزام: 1403/0۸/16

هوایی      تاریخ اعزام 1403/0۸/25

دفتر خدمات زیارتی عماد
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المیادین: حمله اسرائیل به ایران شکست خورد

شبکه تلویزیونی المیادین اعلام کرد که تلاش اسرائیل برای حمله به پایگاه های پدافند 
هوایی در اطراف تهران با شکست مواجه شده است. به گفته این منابع، پدافندهای 
هوایی متوسط فعال شده و تمامی اهداف متخاصم را در آسمان سرنگون کرده اند

جای خالی مدیریت واحد شهری در بیرجند 

* دادرس مقدم

سایر  های  تجربه  بیشتر  تحقیق  با  و  تر  دقیق  کمی  وقتی   ) اول  صفحه  از  سرمقاله  ادامه   (
شهرهای  بردم.  پی  خودمان  برنامگی  بی  فاجعه  عمق  به  کردم  مطالعه  را  کشورها  و  شهرها 
از ۱00 سال پیش کانال مخصوص تاسیسات شهری داشته که تمام زیرساخت  اروپایی بیش 
نمی  زده  صدمه  معابر  زیرساخت  به  تغییری  هر  برای  و  متمرکز  آن  در  شهری  خدمات  های 
شده است اما ما در این شهر کوچکترین استانداردهای اینگونه را هم لحاظ نکرده ایم. بسیار 
یک  توسط  دوباره  است  شده  آسفالت  تازگی  به  و  پیش  هفته  یک  که  خیابانی  است  دردآور 
پیمانکار از یک اداره دیگر آسفالت شکافی می شود و این شهروندانند که نگران از بی تفاوتی 
جدی  های  نگرانی  مردم  خورند.  می  غصه  معیوب  سیکل  این  برای   دائما  شهری،  مدیران 
دارند و مشکل زمانی حاد می شود که متولیان امر هیچکدام پاسخگویی لازم به افکار عمومی 
را ندارند و در حاشیه امن بازی های سیاسی خود به جای خدمت، به حکومت بر بدنه اداری 
خود مشغولند. شورای شهر و شهرداری که خود را مصون از پاسخگویی می دانند، نمونه اش 
همین چند وقت پیش برای یکی از آسیب های موجود در شهر همکاران ما پس از یک هفته 
ایشان وقت  از  ای یک ساعته  برای جلسه  در حد یک کارشناس  بودند حتی  نتوانسته  مکاتبه 
می  عمل  خود  سلیقه  اساس  بر  کدام  هر  گویی  نیز  رسان  خدمات  های  دستگاه  سایر  بگیرند. 
کنند و اصلا اهمیتی ندارد که اولویت ها را طوری تنظیم کنند که  ایجاد یک زیرساخت باعث 
فنی  های  عیب  و  شدن  طولانی  خاطره  مردم  هنوز  نشود.  دیگر  های  زیرساخت  به  خسارت 
بلوار  بازگشایی  در  برنامگی  بی  و  اند  نکرده  فراموش  را  نزاری  زیباسازی خیابان حکیم  پروژه 
قرآن را در ذهن دارند و این سوال همیشه پا برجاست که کدام دستگاه بر این اتفاقات نظارت 
می کند؟ آیا جریان خاصی در این شهر وجود دارد که به واسطه آن می توان چشم بر روی 
نمود ؟ دعواهای هر روزه  منافع عده ای خاص  را فدای  همه چیز بست و مصالح شهروندان 
و  با ساخت  مدیریت شهری  در  برنامگی  بی  و خسارات  از یک سو  و شهرداری  شورای شهر 
تخریب های فاقد اولویت بندی از سوی دیگر مردم را نسبت به حیف و میل بیت المال نگران 
می کند و به نظر می رسد در اینجا نه تنها نظارت اهمیت پیدا می کند، بلکه ایجاد سازوکاری 
برای مدیریت واحد امور شهر بیش از هر زمانی ضرورتش احساس می شود. امیدواریم روزی 
را در این شهر تجربه کنیم که اقدامات شهری پیوست های جامع و بر اساس دیده شدن یک 
را  امید شهروندان  برنامگی موجود  این مدل بی  باشد و هر روز خسارت های  طرح بالادستی 

ناامید نکند. ان شاءا...
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09۱55۶۶5۷82  اعلام یا ارسال بفرمایید(

شکرانه سواد آموزی!

* برنا

هرسال به شکرانه ی یادگیری اولین کلمه فارسی یعنی “آب” جشنی برای دانش آموزان کلاس 
اول برگزار می شود وضمن ایجاد شور و نشاط، راجع به آب، این نعمت بی نظیر الهی، فواید و 
نقش آن در زندگی موجودات کره ی زمین صحبت شده و خداوند را به خاطر وجود آن سپاس می 
گوییم. جشن “نخستین واژه؛ آب” کلاس اول دبستان پر از شگفتی است. چراکه دانش آموزان 
ما با جهانی تازه آشنا می شوند و قدم در مسیری می گذارند که تا پایان عمر همراه آنهاست. این 
الفبا و سواد آموزی است. فرصتی شیرین که آینده فرد را رقم می زند و او را به  جهان، دنیای 
دنیایی نو وارد می کند . به همین دلیل بسیار مهم است که چگونه و با چه زبانی، اولین حروف و 
کلمات را بیاموزند.یکی از اولین درس هایی که در مدرسه به دانش آموزان کلاس اولی خود یاد 
می دهیم، »آب« است. آب، معنای زندگی است و می تواند آغاز آبادانی باشد. آب، جهان ما را از 

بیرون ساخته و حیات ما وابسته به آن است. 
بسیار شایسته است که برای ساختن جهان الفبای کلاس اولی ها نیز، با آب آغاز کنیم.آب، آن 
کلمه ای است که تا همیشه آن  راخواهیم شنید و بی  شک نمی توانیم بیش از چند روز بدون آن 
دوام بیاوریم. پس با آب آغاز کردیم تا یادمان بماند که چه گنج مهمی داریم و باید مراقب آن 
باشیم. برای آن که جشن آموختن اولین کلمه در مدارس شیرین تر شود، مدیران مدارس برنامه 
های مختلفی تدارک می بینند، یک کیک زیبا و یا تاج هایی به  شکل قطره آب و یا بادکنک های 
آبی و ... تمام تلاش بزرگواران تعلیم و تربیت این است که جشن اولین کلمه، خاص و درخشان 
در ذهن فرزندان ما جای  بگیرد و کاری کنیم که اهمیت آموختن الفبا، بیشتر و ارزشمندتر باشد. 
برگزاری جشن های کوچک به بهانه های ارزشمند، به کودکان کمک می کند، با نگاه  دیگری به 

جهان اطراف خود، چیزهایی که می   آموزند و درس هایی که فرا می گیرند، نگاه کنند.
 این جشن ها فرصت های نویی را به ارمغان می  آورند و دریچه های روشنی را در ذهن کودک 
ماندگار است و می تواند  یادشان  در  یاد می گیرند،  این سن  در  باز می کنند. هرآنچه کودکان 
افتخار است  باعث  باشد. برای ما  بالاتر و نگاه عمیق تر  بیشتر، درک  به آغاز رشد  دریچه ای 
که برای ورود به دنیای جذاب الفبا، کنار فرزندان عزیزمان هستیم و می توانیم با آنها، در این 
سرزمین پراز شگفتی، تجربه هایی شگفت را به دست بیاوریم.در سال جاری هدف گذاری روابط 
عمومی آبفای استان ، آموزش بیش از 3500 دانش آموز خواهد بود. حضور کارشناسان شرکت 
بیانی ساده موجب می شود روش های  با  مطالب  آموزش  و  مدارس  در سطح  استان  آبفای 
مدیریت مصرف از سنین پایه در ذهن کودکان نقش ببندد. همه تلاش ما این خواهد بود تا 
 آبان ماه پرجنب و جوش و فعالی را در کنار مجموعه آموزش و پرورش در سطح شهرستان ها

صبرای دانش آموزان مدارس رقم بزنیم.

سرمقاله

یادداشت

خراسان جنوبی در سال مالی گذشته تخصیص 
4.۶ همت اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
دو دهم  استان  اجرایی  دو دستگاه  داشته که  را 

درصد این اعتبار را برگشت داده است.
انگار ماجرا به پایان اسفند سال گذشته برمی گردد 
و اینکه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی در جلسه شورای برنامه ریزی استان هشدار 
برگشت هزار و 300 میلیارد تومان اعتبار تملک 
دارایی های سرمایه ای )عمرانی( خراسان جنوبی را 
می دهد و این موضوع را هم به مدیران گوشزد 
می کند که هم تعطیلات نوروزی در پیش است و 
 هم ماه عزای سید و سالار شهیدان امام حسین )ع( 
و پس از آن هم اربعین حسینی و روزهای پایان 
صفر پس باید بیش از پیش به سوی میدان جذب 

منابع خیز بردارند.
رئیس  شهادت  یعنی   ۱403 سال  ماجرای  اما 
جمهور شهید، تغییر و تحولات در دولت، پشت 
سر گذاشتن 2 انتخابات و دیگر تحولات داخلی و 
خارجی نیز مزید بر علت می شود برای اینکه جذب 
منابع رسوب شده در حساب دستگاه های اجرایی 

با تأخیر مواجه شود.
منابع  جذب  برای  معکوس  شمارش  آغاز شدن 
یعنی فرصت تا پایان شهریور ماه سبب می شود 
تا مدیران دستگاه های اجرایی کمی بیشتر برای 
جذب این منابع خیز بردارند و رسانه های شدن این 
نیز تلنگری برای مدیران می شود تا بیش از پیش 

برای جذب منابع اقدام کنند.
خلاصه اینکه نمودار رسوب منابع اعتباری جذب 
نشده از هزار و 300 میلیارد تومان به ۷00 تا 500 
میلیارد تومان کاهشی می شود و در نهایت هم 
گویا تنها 2 اداره کل ورزش و جوانان و میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نمی توانند 
همه منابع را جذب کنند و البته گفته جذب نشدن 
منابع میراث فرهنگی بسیار سنگین تر از ورزش و 
جوانان است.نکته قابل ذکر هم این است که منابع 

جذب نشده اسناد خزانه اسلامی است.
امور  مدیرکل  ذاکریان،  مرتضی  که  طور  آن 
دارایی خراسان جنوبی در گفت وگو  اقتصادی و 
دارایی های  تملک  منابع  داشت:  اظهار  مهر  با 
محل  از   ۱402 سال  استان  مصوب  سرمایه ای 
منابع استانی و ملی 5.۷ همت بود که از این میزان 
دستگاه   85 بین  و  یافت  تخصیص  همت   4.۶
اجرایی و 3۱ شهرداری خراسان جنوبی توزیع شد.

۲ دهم درصد اعتبارات تملک
 خراسان جنوبی برگشت خورد

و  اجرایی  دستگاه های  اینکه  بیان  با  وی 
 ۱403 سال  ماه  شهریور  پایان  تا  شهرداری ها 
مهلت داشتند تا این منابع را جذب کنند افزود: 
این منابع جذب شد  نیز 99.8 درصد  در نهایت 
و تنها 2 دهم درصد جذب نشد که این منابع نیز 
مربوط به ادارات کل میراث فرهنگی، گردشگری 
از  وی  گفته  به  است.  خراسان  دستی  صنایع  و 
منابع جذب نشده حدود ۱0 تا ۱2 میلیارد تومان 
آن مربوط به اداره کل میراث فرهنگی و حدود 2 
میلیارد تومان نیز مربوط به ورزش و جوانان است 
که از دو میلیارد تومان حوزه ورزش یک میلیارد آن 
اسناد خزانه اسلامی است. وی با اشاره به هشداری 
که در زمینه جذب منابع اسفند ماه سال گذشته و 

در جلسه شورای اداری استان با حضور استاندار 
اجرایی  دستگاه های  مدیران  به  جنوبی  خراسان 
داد اضافه کرد: این هشدارها به جلسات شورای 
برنامه ریزی استان در سال جدید هم منتقل شد و 
این افزون بر مکاتباتی بود که در این زمینه با همه 
دستگاه های اجرایی استان صورت گرفت.نماینده 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در خراسان جنوبی 
در ادامه با تاکید بر اینکه وی به عنوان مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی هیچ مسئولیتی در زمینه 
جذب منابع ندارد تصریح کرد: مدیر هر دستگاه 
اجرایی باید خود نسبت به جذب منابع اقدام کند 
و این اداره کل فقط و فقط به عنوان یک دستگاه 

دغدغه مند در این زمینه ورود کرد.ذاکریان با اشاره 
به مکاتبات انجام شده با دستگاه های اجرایی در 
فرودین ماه امسال یادآور شد: در این مکاتبات این 
مطلب هم به مدیران دستگاه های اجرایی گوشزد 
شد که در ماه های پیش روی ایام عزاداری عبدا... 
حسین )ع( و پیاده روی اربعین و پایان ماه صفر 
را در پیش داریم به همین واسطه ساختاری اداری 
هم  این  بر  افزون  و  بود  نخواهد  منظم  چندان 
تعطیلات بسیاری در شهریور ماه خواهیم داشت 
پس قبل از شروع ماه محرم برای جذب اعتبارات 
اقدام کنید. علاوه بر این پس از آن به واسطه گرما 
هوا روزهای پنج شنبه نیز تعطیل شد و ساعات 
اداری هم کاهش یافت در کنار شهادت رئیس 
جمهور شهید را داشتیم و کشور یک دوره نقل 
و انتقالات دولت و 2 انتخابات را نیز پشت سر 
گذاشت. پس از آن نیز به طور منظم مصاحبه هایی 
با رسانه ها انجام شد و میزان جذب و رسوب منابع 
در حساب دستگاه های اجرایی اطلاع رسانی و باز 
هم به مدیران دستگاه های اجرایی غفلت نکردن 
از جذب منابع گوشزد شد. افزون بر این جلسات 
متعددی هم با استاندار و معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی با حضور مدیران 
دستگاه های اجرایی برگزار و در کنار آن جلسه هایی 
با دستگاه های نظارتی هم تشکیل شد. به گفته 
وی همه این تلاش و پیگیری ها منجر به جذب 
99.8 درصد منابع عمرانی استان شد و 2 دهم 
درصدی هم که جذب نشد از محل اسناد خزانه 
دارایی  و  اقتصادی  امور  است.مدیرکل  اسلامی 
خراسان جنوبی این نکته را نیز برای اولین بار در 
گفت وگو با خبرنگار مهر درمیان گذاشت و آن هم 
این بود که در این مدت پیگیری های متعددی هم 
از طریق مجمع نمایندگان و دستگاه های نظارتی 
صورت گرفت تا با توجه به وقایع رخ داده در کشور 
چند روز برای منابع جذب نشده به دستگاه های 

اجرایی فرصت داده شود.

ذاکریان به فراز و نشیب های بسیاری که در این 
مدت پشت سر گذاشته شد اشاره کرد و متذکر 
شد: در هفته پایانی جذب منابع اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان جنوبی 30 میلیارد تومان هم از 

محل منابع کشور جذب کرد.

ریسک برای جذب اعتبار

آن طور که علی ربیعی، مدیرکل ورزش و جوانان 
خراسان جنوبی هم در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
اعتباری  توانست  جنوبی  خراسان  ماه  فروردین 
دریافت کند که 2 برابر استان تهران با ۱۶ میلیون 

نفر جمعیت بود همچنین 2 برابر استان های فارس 
و آذربایجان شرقی که نشان از توان رایزنی استان 
دارد. وی با بیان اینکه منابع تملک دارایی های 
سرمایه ای تخصیص یافته به خراسان جنوبی نیز 
پایان سال  اما در  افزود:  ۱00 درصد جذب شد، 
مالی یعنی ۱5 شهریورماه 25 میلیارد تومان اعتبار 
که از استانی دیگر برگشت داده شده بود خراسان 
جنوبی این اعتبار را گرفت و فقط 2 هفته برای 
جذب آن فرصت داشت. وی ادامه داد: از این 25 
میلیارد تومان 2 میلیارد آن برگشت داده شد که 
مربوط به بخش مازاد منابع تخصیصی اداره کل 

ورزش و جوانان بود.

برگشت تنها دو درصد
 اعتبارات ورزش و جوانان

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی اضافه 
نیاز  توانستیم وسایل مورد  اعتبار  با همین  کرد: 
پایگاه قهرمانی را بعد از چند سال بخریم. همچنین 

۶ میلیارد تومان برای خوابگاه وسایل خریدیم.
به گفته ربیعی در مجموع در این قضیه ریسک 
بسیار بالایی بود چون اعتبارات ۱5 شهریور ماه 

آمد و جذب آن در 2 هفته کار بسیار سختی بود.
وی با اشاره به اینکه معاون امور مالی بنده مخالف 
این کار بود و می گفت جذاب آن کار سختی است، 
عنوان کرد: از این 2 میلیارد هم اسناد یک میلیارد 
آن آماده بود اما چون سامانه اوراق به پیک فعالیت 
نهایی  بارگذاری  با وجود  بود  کاری خود رسیده 
نشد.وی تصریح کرد: برای مبلغ یک میلیاردی که 
باقی ماند نیز پروژه هایی در نظر گرفته شده بود اما 
چون ناظر آن برای برخی از پروژه ها اعتبار کمتری 

در نظر گرفته بود به سرانجام نرسید.
ربیعی در پایان نیز خاطرنشان کرد: برگشت یک 
میلیارد تومان در مقابل 200 میلیارد تومان بودجه 

سالانه ای که داشتیم نیم درصد بیشتر نیست.

چه رقمی  از بودجه استان برگشت داده شد؟
ماجرای جذب  اعتبارات عمرانی خراسان جنوبی؛

اعتراض لیبرمن از سطح حمله به ایران: 
اسرائیل به اقدام نمایشی بسنده کرد   

وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی از سطح حمله اسرائیل 
به ایران ابراز نارضایتی کرد. اویگدور لیبرمن با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس به تهاجم به ایران واکنش نشان داد.وی 
در این باره ضمن تعریف از توانایی ارتش رژیم صهیونیست، به 
عدم تحمیل خسارت جدی به ایران معترض شد. لیبرمن در این 
باره گفت: »ما نمی توانیم این واقعیت سخت و حقیقت را نادیده 
بگیریم که ایرانی ها در اینجا متوقف نخواهند شد.« وزیر جنگ 
سابق اسرائیل با ادعای تلاش ایران برای ساخت سلاح هسته ای 
افزود: ایران به حمایت از گروه های مقاومت ادامه خواهد داد. وی 
در اعتراض به سطح حمله به ایران اظهار کرد: »متأسفانه به نظر 
می رسد که به جای تحمیل هزینه واقعی،  دولت اسرائیل بار دیگر 
به اقدام نمایشی و عوام فریبی کفایت کرد. اکنون زمان آن رسیده 
است به گونه ای رفتار کنیم که قدرت ما را نشان دهد و نه فقط 

 درباره آن حرف بزنیم.«
پاسخ فوری ایران به حمله اسرائیل کمک به 

کمپین انتخاباتی ترامپ است   
احمد زیدآبادی، فعال اصلاح طلب در واکنش به حمله نظامی 
اسرائیل گفت: یک پاسخ فوری از سوی ایران به معنای تشدید 
جنگ و بروز عواقب سیاسی و اقتصادی آن بخصوص کمک 
به کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ در آمریکاست و تعلل در پاسخ 
و یا عدم پاسخ هم مایۀ تشدید فشارِ نیروهای تندروی داخلی 
به بدنۀ حاکمیت و متهم کردن آنان به تسلیم و در نتیجه ایجاد 
التهاب سیاسی در کشور است.با این حساب، نوع حملۀ اسرائیل، 
کار را از جهاتی ساده و از جهتی دیگر سخت تر کرده است. در 
هر صورت گام بعدی ایران است که یکی از سناریوهای قابل 

 تصور در این بحران را محقق می کند.
 طباطبایی : بعد از شبه حمله رژیم جعلی

  دلار ریخت و بورس سبز شد 
طباطبایی، عضو شورای اطلاع رسانی دولت به حمله اسرائیل 
به نقاطی از کشورمان واکنش نشان داد. شهاب الدین طباطبایی 
نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در 
شبه حمله رژیم  جعلی با سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
شکست خورد. روایت های جعلی تروریست ها هم با یکپارچگی 

 داخلی دفع شد، دلار ریخت و بورس سبز شد.
اضطراب در چهره سردمداران رژیم به هنگام 

صدور دستور تجاوز به ایران موج می زد 
 

جابری انصاری، مدیر عامل خبرگزاری جمهوری اسلامی 
نوشت: در حالی که برخی رسانه های خارجی مدعی شده 
اند مردم ایران از اقدامات رژیم اشغالگر مضطرب شده اند، 
نشان می دهد اضطراب در چهره سردمداران  اما تصاویر 
رژیم صهیونیستی به هنگام صدور دستور تجاوز به ایران 

 موج می زد.
مقام آمریکایی: از ایران می خواهیم پاسخ ندهد

 
شبکه الجزیره به نقل از یک مقام بلندپایه آمریکایی با تأیید 
تهران  از  نوشت  ایران  به  صهیونیستی  رژیم  حمله  پایان 
الجزیره به نقل  می خواهیم به این حمله پاسخ ندهد.شبکه 
از این مقام مسئول آمریکایی گزارش داد که »پاسخ اسرائیل 
به ایران پایان یافت و از تهران می خواهیم که پاسخ ندهد یا 
تنش را تشدید نکند«.وی در ادامه تهدید و ادعا کرد: »اگر 
ایران تصمیم بگیرد پاسخ دهد، ما بار دیگر کاملا برای دفاع از 
اسرائیل آماده خواهیم بود و این پاسخ پیامدهای وخیمی خواهد 
داشت« مقام آمریکایی در ادامه تصریح کرد: »این باید پایان 

 ضربات مستقیم بین اسرائیل و ایران باشد«.
پیش بینی واکنش ایران به حمله اسرائیل 

 
کانال  در  الملل  بین  روابط  کارشناس  عنبری،  گل  صابر 
تلگرامی خود درباره حمله بامداد روز گذشته اسرائیل به ایران، 
نوشت: ایران به احتمال زیاد سریعا واکنشی نشان ندهد اما 
تهدید به پاسخ در زمان و مکان مناسب خواهد کرد. اگر هم 
به  نشان دهد  واکنش سریعی  این حملات  از  بعد  بخواهد 
احتمال زیاد بسیار محدود خواهد بود. احتمالا ایران به دلیل 
تمرکز حمله بر پایتخت و حومه، نوعی پاسخ به حمله اسرائیل 
را ضروری بداند، اما نباید از نظر دور داشت که حدود ده روز 
به انتخابات آمریکا باقی مانده است و احتمالا این متغیر و 
تاثیر احتمالی بالا گرفتن تنش بر شانس پیروزی ترامپ هم 

در نظر گرفته  شود.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید
 آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت 

هم پذیرفته می شود. 
موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: 0۵632237666 – 0۵632233331 - 091۵۵6۵8۵9۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-997۵-9921-۵317
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-۵004-8۵39

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل برای دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

  قابل توجـه اعضای محترم اتحادیه تعمیرکاران اتومبیل سبک و سنگین بیرجند 
به اطلاع می رساند: اعضای محترمی که اسامی آنان در ذیل آمده، با توجه به تمام شدن اعتبار پروانه کسب و عدم پرداخت حق عضویت چندین ساله اتحادیه 

خواهشمند است ، از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز  برای تعیین تکلیف وضعیت پروانه کسب خویش به اتحادیه تعمیرکاران اتومبیل واقع در طبقه همکف اتاق 
اصناف مراجعه نمایند. پس از مهلت یاد شده، پروانه کسب عزیزان ابطال و اتحادیه هیچ تعهدی در قبال پروانه کسب نامبردگان نخواهد داشت.

آدرسرستهفرزندنام و نام خانوادگی 

بلوار مسافر - روبه روی ترمینال مسافربریمکانیک گیربکس سبکحسینعلی بیجاری

خیابان رجایی 17 - جنب نمایندگی مزدامکانیک سنگینخدادادرضا زنگویی
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تصادف در محور “منصورآباد - قهستان” یک کشته و هفت مجروح  بر جا گذاشت

بیرجند - ایرنا - رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه سواری پیکان با یک دستگاه خودروی 
پراید در محور” منصورآباد - قهستان” یک نفر جان باخت و هفت نفر مجروح شدند. سرهنگ علیرضا رضایی اظهار کرد: 

این حادثه ساعت ۱8 و ۲0 دقیقه جمعه در کیلومتر 44 محور “اسدیه به قهستان” رخ  داده است.
بیرجند  قاسمی  شهیدین  *سالن 
میگذره از عمرش  سال  از ۱5   بیشتر 
 و سیستم سرمایش و گرمایش هنوز 
 راه اندازی نشده، رختکن به هیچ عنوان
 در شأن مرکز استان و میزبانی مسابقات 
کشوری نیست. ورودیش از یک سمت 
مسدود شده و تبدیل به سالن دارت شده. 
ای کاش به جای تأسیس این همه سالن 
غیر استاندارد فکری به حال این سالن که 

آبروی استان هست برداشته بشه.

مدیرکل  محترم  آب  *باعرض سلام. 
 رفع مشکل آب  روستاها خلیلان،  گیوشاد، 
 قصبه، چهکند،  علی آباد  براکوه، گل، 

 فریز وکاریز نو  به کجارسید؟

*صدای معلمان سخت کوش مدارس 
غیر دولتی را بشنوید. معلمانی که با 
کمترین حقوق و بیشترین کار به جامعه 
خدمت می کنند اما حقوق در خور و 

شان خود دریافت نمی کنند.

 *نمی دونم تعداد کشته های جاده های 
 اصلی استان به چه میزان برسه که دو بانده
  شدن محور قائن و زیرکوه و نهبندان به
  بیرجند تمام بشه. همین دو محور دو بانده
  شوند کلی از آمار تصادفات برون شهری
  کاسته میشه. این جاده های دو طرفه زمانی 
ساخته شد که ایران 30 یا 40 میلیون 
جمعیت داشت نه الان که نزدیک 90 
میلیون نفریم و چند میلیون ماشین در 
جاده ها در حال تردد است. باید جاده ها 
دو بانده بشه البته که باید فرهنگ سازی 
بیشتری از طریق آموزش به مردم نیز 

در اولویت قرار بگیره.

*باسلام. مگرنه اینه که یکی از شاخص 
 های تعاونی برتر برگزاری مجمع عمومی
 عادی سالیانه تعاونی ها در زمان مقرر
 هست)3۱تیرماه(؟چطورشده وقتی یک 
 تعاونی قرارهست مجمع عمومی سالیانه 
 خود را با 4 ماه تاخیربرگزارکنه شده تعاونی
ملی؟ سطح  در  هم  اون  بشه   برتر 

به نظرمن که خیلی نوبره

*ای کاش خبرنگار،رسانه ای در جامعه 
 اسلامی پیدا میشد تا مظلومیت نماز و 
 مساجد رو فریاد میزدند. نهادهای فرهنگی
  جامعه در خواب ناز به سر می برند و دشمن 
 در این جبهه به پیروزی خواهد رسید.موقع 
نماز در مساجد نمازگزاری یافت نمیشود 
سازمان  ارشاد،  و  فرهنگ  اداره  واقعا 
 تبلیغات اسلامی و صدا وسیما با این حجم
 دریافت از بودجه عمومی کشور، در جامعه

چه نقشی دارند؟!

 *یک خانم چند شب پیش در یک مغازه 
گریه و زاری میکرد که زندگی خودمو 
 فروختم ویک آپارتمان پیش خرید کردم 
 بعد که رفته ساکن بشه متوجه شده سازنده 
و بنگاه کلاهبردار بودن و به دو نفر واحد 
فروختن لطفاً مواظب باشید. موقع پیش 
 خرید آپارتمان گول قیمت پایین نخورید 
 حتما اعتبار سازنده و بنگاه  رو بررسی کنید
 متاسفانه یک عده کلاهبردار کلاش یک 
 ملک رابه چند نفر پیش فروش میکنن، یک

عده بی اصل و نسب اومدن تو کار. 

 *به تدریج هوا رو به سردی می رود. 
 بی شک بی خانمان ها وکارتن خواب ها 
جانشان در خطر است. امیدواریم تدابیر 
 و تصمیماتی به نفع آنها اعمال گردد. 
هم  متکدیان  فکر  به  خواهشا 
نیمه شب  تا  سرما  این  در  که  باشید 
یخ  و  دارند  حضور  ها  خیابان   در 

می زنند. 

 *با توجه به اوضاع فعلی اقتصاد کشور و 
اوضاع بد مالی و افزایش شدید قیمت ها 
و افزایش لحظه ای تورم، بعضی از افراد 
 و اشخاص،  به خصوص مسئولان و
 دولتمردان و سران در رده های مختلف، 
 باید به گفته های خود توجه و دقت به 
 مراتب بیشتری بکنند تا با اظهار نظرهای
 شتابزده و بی مورد و نسنجیده یا نابخردانه
  و هماهنگ نشده اوضاع بدتر نشود و آب به
 آسیاب دشمن متخاصم نادان ریخته نشود

 *من هیچ شناختی نسبت گزینه های
 استانداری ندارم فقط میدونم دولت بهتره
از نمایندگان مردم در مجلس مشورت 
بگیره اونا هرگز نباید در انتصابات دخالت 
 کنند تا فردا راحت تر بتونند مطالبات مردم
 رو جلو ببرن. از طرفی میدونم همیشه و در
 همه دولتها صاحبان زر و زور و تزویر در 
گماردن نیروهاشون تلاش شونو کردن 
و این دولتها بودن که باید مقاومت کنند. 

امیدوارم استاندار خوبی انتخاب بشه.

 * فکر کنم در این استان هیچی سرجاش
نیست و ادارات اصلا پاسخگو نیستند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

رونق صنعت را به 
شهرستان ها   بکشانید

 پارادوکس فقر و ثروت را می توان به وضوح
 در استان مشاهده کرد، شاید گوشه ای 
از فقر را در آب و نان خلاصه کنیم اما 
هستند خانواده هایی که در خانه های 
برکت  به  می کنند،  زندگی  نامناسب 
نظام جمهوری اسلامی ایران تا حدود 
بسیاری شاهد کاهش فقر بودیم و برای 
بهسازی آنها اعتباراتی از بودجه  در نظر 
گرفته اند اما هنوز در مناطقی همچون  
در شهرستان زیرکوه، نهبندان، سربیشه 
و درمیان افرادی هستند که از فقر نمی 
توانند خانه مناسبی برای خود بسازند و 
سکونت داشته باشند.  گاهی مردم این 
مناطق با یک کیسه آرد که دولت به 
صورت یارانه ای پرداخت می کند گذران 
زندگی دارند. خراسان جنوبی روی گنج 
خوابیده اما فقر در آن بیداد می کند، این 
استان سرشار از منابع کشاورزی و معادن 
استخراج نشده است، امروز این سرمایه ها 
تا حدودی مد نظر قرار گرفته و مورد بهره 
برداری قرار گرفته  است،  اما در حد ایده 
آل نیست؛ اگر منابع در حوزه کشاورزی 
و صنایع معدنی مورد بهره برداری قرار 
بگیرد بی تردید شاهد اشتغال پایدار و خلق 
ثروت خواهیم بود. در خیلی از شهرستان 
های استان اصلا صنعت جریان ندارد و 
مدیر مربوطه نیز حتی زحمت به خودش 
نمی دهد تا زمینه را فراهم کند و شاهد 
هستیم که اکثر جمعیت روستاییان این 
شهرستان هایی که نام برده شد به بیرجند 
و شهرهای برخوردار مهاجرت می کنند. 
وقتی روی گنج خوابیدیم و اینقدر پتانسیل 
داریم چرا باید اکثر روستاییان این مناطق 
تحت پوشش کمیته امداد و سایر نهادها 
باشند؟ چرا به طور ریشه ای کاری انجام 
نمی شود و چرا صنعت به این مناطق نمی 
آید. استان که فقط دو سه شهر نیست که 
آقایان فقط در آنجا حضور دارند. مردم این 

مناطق را دریابید تا دیر نشده!!!

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

12 لیتر  بر ثانیه آب
 به توان تولید شهر 

طبس  برگشت

 مدیرعامل آب و فاضلاب استان گفت :
چاه شماره ۲ رضوانشهر طبس که به 
چاه  جدار  برای  فنی  مشکلات  دلیل 
قدیمی از مدار بهره برداری خارج شده 
بود مجدد حفر، تجهیز و وارد مدار شد. 
به گفته دوستی، این چاه با عمق ۱50 
متر در یک ماه حفاری و عملیات تجهیز 
اکیپ  توسط  منصوبات  تامین  با  آن 
امانی امور طبس انجام گرفت. وی با 
بیان اینکه دبی چاه فوق ۱۲ لیتر بر ثانیه 
است افزود: آب شهر طبس با ۲۷ حلقه 
چاه به همراه  آب تصفیه خانه طبس از 

سد نهرین تامین می شود.

خبر خوب

دلربایی پاییز خراسان جنوبی برای گردشگران
اگر بگوییم پاییز »فصل گردشگری« خراسان جنوبی 
انار  و  زرشک  زیبای  باغات  نکرده ایم.  اغراق  است 
برای  پاییز  فصل  در  خاوران  دیار  زعفران  مزارع  و 

گردشگران و به ویژه گردشگران طبیعت دلربا است.
نکته قابل توجه اینکه در پاییز و در ایامی از زمستان 
تنها یک نقطه و یا یک شهرستان استان جذابیت های 
گردشگری آن خیره کننده نیست بلکه افین با باغات 
فردوس،  در  انار  زیبای  باغ های  زیرکوه،  در  زرشک 
کویر زیبای طبس و روستاهای هدف گردشگری آن و 
همچنین گل های زیبای نرگس در زمستان خوسف هر 

کدام یک پتانسیل برای جذب گردشگر است.
اما مهم معرفی این جذابیت ها و برگزاری برنامه ها و 
جشنواره هایی در این مناطق است تا علاقه مندان به 
سفر این نقاط را در مقصد برنامه های خود داشته باشند.

در این روزهای خنک پاییزی جاذبه های گردشگری این 
از شهرستان های خراسان  از سال را در برخی  فصل 
جنوبی و زیرساخت های فراهم شده برای استقبال از 

گردشگران را پیگیری می کنیم.

جذابیت های مزارع یاقوت سرخ

خراسان جنوبی، استان زرشک این یاقوت سرخ کویر 
است و در فصل پاییز نیز مزارع زرشک از منظر بصری 

زیبایی های خود را به رخ می کشد.
مزارعی که نمونه بی بدیل آن را در روستای زیبای افین 
در شهرستان زیرکوه می توان دید. محمد رضا غیرتی 
فرماندار زیرکوه در گفت و گو با مهر اظهار کرد: یکی از 
جاذبه های گردشگری شهرستان زیرکوه که به واسطه 

شرایط آب و هوایی در فصل پاییز طرفدار خاص خود را 
دارد، کویر همت آباد است.

شگفتی های طبیعت زیرکوه

فاصله  با  و  آباد  همت  کویر  کنار  در  کرد:  بیان  وی 
کمی )فاصله ۱0 کیلومتری( از آن دره سرسبز و زیبای 
تجنود را داریم که یک شگفتی محسوب می شود که 
در یک نقطه فضایی شبیه شمال کشور را داریم و در 
۱0 کیلومتری آن یک کویر بی بدیل قرار گرفته است.

غیرتی با تأکید بر اینکه گردشگری شهرستان هنوز هم 
مغفول مانده است که باید بیش از گذشته به معرفی آن 
بپردازیم، ادامه داد: ما هم در راه های ارتباطی مشکل 
داریم و هم امکانات مورد نیاز در مناطقی چون کویر 

همت آباد را کم داریم.
غیرتی با بیان اینکه در حال یک پروژه اقامتگاهی در 
حال ساخت در شهرستان داریم، یادآور شد: ما یک بوم 
گردی در روستای همت آباد و چند اقامتگاه بوم گردی 

در روستای افین داریم.

باغات زیبای زرشک افین خیره کننده است

وی با تأکید بر اینکه روستای افین به واسطه مزارع 
بسیار  پاییز  فصل  در  گردشگران  برای  آن  زرشک 
جهان  زرشکی  باغات  بزرگترین  گفت:  است،  جذاب 
را ما در افین داریم که معرفی بیشتر و فراهم کردن 
زیرساخت های مطلوب تر بی شک در جذب گردشگر 
مفید خواهد بود.فرماندار زیرکوه تأکید کرد: همه تلاش 
خود را برای خدمت رسانی به گردشگران و تسهیل سفر 

مسافران به زیرکوه را خواهیم داشت.شهرستان دیگر 
خراسان جنوبی که در فصل پاییز مهیای پذیرایی از 
گردشگران است، شهرستان طبس است. شهرستانی که 
روزهای گرم سال دمای بالای هوا را تجربه می کنند 
خود  مطلوب  و  معتدل  هوای  با  پاییز  فصل  در   ولی 
علاقه مندان به طبیعت و گردش و سفر را فرا می خواند.

روستایی که بارگاه امامزاده حسین بن موسی الکاظم )ع( 
از نظر مذهبی، وجود روستاهای هدف گردشگری چون 
ازمیغان از نظر گردشگری طبیعت و کویر زیبای آن، این 
نقطه از استان را بسیار ممتاز کرده و حتی گردشگرانی از 

سایر جهان را به سمت خود جذب کرده است.

هوای مطلوب پاییزی گردشگری در طبس

محمد عرب، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی طبس در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: با شروع فصل پاییز ایام گردشگری در شهرستان 
طبس نیز آغاز می شود چرا که این فصل از سال هوای 

بسیار معتدل و مطلوبی را در شهرستان داریم.
وی ادامه داد: آستان مبارک حضرت حسین بن موسی 
اصفهک،  گردشگری  هدف  روستای  )ع(،  الکاظم 
روستای هدف گردشگری ازمیغان، چشمه مرتضی علی، 
روستای نایبند و کویر حلوان و خود روستای حلوان از 
جمله ده ها جاذبه گردشگری این شهرستان است.رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طبس 
با بیان اینکه یکی از مناطقی که گردشگران تمایل به 
حضور در آنجا در فصل پاییز را دارند کویر است، گفت: 
ما در طبس کویر زیبای حلوان را در نزدیکی روستای 

حلوان را داریم که همه ساله علاقه مندان به کویر را به 
سمت خود جذب می کند.

فعالیت ۳۵ اقامتگاه بومگردی در طبس

عرب در زمینه زیر ساخت های گردشگری در شهرستان 
دارد  وجود  فعال  بومگردی   35 طبس  در  کرد:  بیان 
افزود:  احداث است. وی  نیز در دست  اقامتگاه  و ۱0 
همچنین در روستای حلوان در نزدیکی کویر حلوان نیز 
4 اقامتگاه بومگردی وجود دارد که گردشگران می توانند 
از آن استفاده کنند. هادی شاه وردی، مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی 
نیز در این زمینه اظهار کرد: فصل پاییز در خراسان 
جنوبی به دلیل دارا بودن جاذبه های فراوان از جمله به 
بار نشستن زرشک و زعفران و همچنین بیابان لوت به 
عنوان بزرگ ترین و مهمترین اثر طبیعی ثبت شده در 

فهرست میراث جهانی میزبان گردشگران است.
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه از مهر سال گذشته تا 
اواسط مهر سال جاری حدود یک میلیون و 333 هزار و 
443 گردشگر به خراسان جنوبی سفر کردند، گفت: در 
این مدت ۲ میلیون و ۲5۲ هزار و 3۲9 نفر از جاذبه های 
گردشگری استان بازدید داشتند. وی افزود: بیش از هزار 
و 500 نفر گردشگر خارجی از آثار جاذبه های طبیعی و 

تاریخی استان دیدن کرده اند.
راهنمایان  انجمن  افتتاح  به  همچنین  شاه وردی 
گردشگری اشاره کرد و افزود: در دو سال گذشته تعداد 
راهنمای گردشگری دارای مجوز 8 نفر بود که اکنون 

به 30 نفر رسیده است.

افزایش تعداد راهنمایان گردشگری

صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: در آزمون جدید گردشگری که 
۱3 مهر برگزار شد امیدواریم افراد نمره قبولی را دریافت 

کنند تا تعداد راهنمایان گردشگری افزایش یابد.
پاییز زیبا را تنها در جنگل های زیبا و رنگارنگ آمل 
در  اینجا  بلکه  دید  نمی توان  در شمال کشور  بابل  و 
خراسان جنوبی در شرقی ترین نقطه کشور حتی در 
فصل برگ ریزان به واسطه جاذبه های زیبایی رویش 
گردشگری را شاهد هستیم و باور ما بر این است که 
برای  خوبی  میزبانان  همواره  جنوبی  خراسان  مردم 

میهمانان خود هستند.

امسال بهار زعفرانی دیرتر از سال های قبل 
به واسطه دیرتر سردشدن هوا رخ نمون دارد 
به  زعفران کاران  برای  امید  روزنه های  اما 
دلیل باران های بهاری بیشتر از سال قبل 
است هرچند گل های زعفران ترس و واهمه 
دارد تا از زیر زمین سرک بکشد به روی 
زمین چرا که باز سرمای زودرس پاییزی در 

انتظار آن هاست.
پرکار  روزهای  روزها،  این  قبل  سال های 
طور  به  کاران  زرشک  و  زعفران کاران 
همزمان بود اما امسال چون یک ماه هوا 
دیرتر سرد شد هنوز تا دو هفته دیگر باید 
زعفران کاران صبر کنند تا برداشت زعفران 
آغاز شود. اما شروع برداشت هم شرطی دارد 
با این عنوان که سرمای این روزها اجازه 

سرک کشیدن را به زعفران زارها بدهد.

پاییز  سرخ  طلای  برداشت  به عبارت دیگر 
امسال کمی دیرتر از سال قبل آغاز و به 
نکته  اما  می یابد  پایان  نیز  نسبت  همان 
است  این  زعفران کاران  برای  امیدبخش 
که امسال به واسطه بهار خوبی که خراسان 
جنوبی داشت پیش بینی ها حکایت از افزایش 
۲5 درصدی طلای سرخ در این استان دارد.

همچنین زعفران زارهایی که با آب قنات 
آبیاری می شود به واسطه کم شدن دبی آن 

نیاز به تأمین آب با تانکر خواهند داشت.
و  است  زعفران  جهانی  روز  آبان   5  
برداشت  فصل  شروع  و  مناسبت  همین 
به  به طور خاص  طلای سرخ سبب شد 
جامع  طرح  فراوری،  برداشت،  وضعیت 
زعفران، قاچاق پیاز و صدور این محصول 
استراتژیکی و... خراسان جنوبی به بپردازیم.

اما ابتدا لازم است کمی در مورد زعفران 
خراسان جنوبی بیشتر بدانیم چرا که هرچند 
مقام اول تولید زعفران ایران و جهان از آن 
خراسان رضوی است اما خراسان جنوبی به 
اول  رتبه  در  باکیفیت  لحاظ طلای سرخ 

کشور و دنیا قرار دارد.
کیفیت طلای  چرا  که  اینجاست  پرسش 
از دیگر نقاط بالاتر  سرخ خراسان جنوبی 

است و حتی زعفران باکیفیت بازار خراسان 
رضوی نیز از خراسان جنوبی تأمین می شود؟

ساعت طلایی برداشت زعفران

پاسخ این است که زعفران کاران خراسان 
جنوبی چون اغلب آن ها خرده مالک هستند 
یا مزارع در سطح کم دارند برداشت محصول 

آن ها در ساعت طلایی انجام می شود.
 اما ساعت طلایی چیست؟ اغلب زعفران کاران

 خراسان جنوبی قبل از طلوع خورشید برای 
سرخ  طلای  ارغوانی  مزارع  به  برداشت 
می روند و گاهی آن قدر سحرخیز می شوند 
که نماز صبح را بر سجاده زعفرانی مزارع 
خویش به  جای می آورند و فانوس، گردسوز، 
روشنایی بخش  می شود  آتش  و  چراغ قوه 
مزارع تا آن هنگام که خورشید طلوع می کند 

و گرمابخش روزهای سرد پاییزی می شود 
خویش  محصول  عمده  قسمت  آن ها 
از  بعد  هم  بلافاصله  کرده اند  برداشت  را 

برداشت زعفران ها را گل ها جدا می کنند.
همین برداشت زعفران در ساعت طلایی 
سرخ  طلای  عطروطعم  تا  شده  سبب 

خراسان جنوبی شهرت جهانی پیدا کند.
کیفیت  و  مناسب  اقلیمی  شرایط  البته    
خاک مطلوب هم تأثیر بسیاری در کیفیت، 

عطروطعم زعفران خراسان جنوبی دارد.
  موضوع بسیار حائز اهمیت دیگر در این 
زمینه این است که زعفران زارهای یک دست 
ارغوانی، و زرشک زارهای یک دست سرخ 
خراسان جنوبی در کنار زیبایی هایی بی نظیر 
پاییز می تواند سبب رونق گردشگری به نام 
گردشگری مزرعه در این استان باشد و شاید 
بی دلیل هم نبوده که پاییز به عنوان فصل 
اول گردشگری خراسان جنوبی در تقویم 
رویدادهای گردشگری ایران زمین به ثبت 
رسیده است.   البته ثبت جشنواره های انار 
و زعفران فردوس، طلای سرخ قائنات و... 
نیز در تقویم رویدادهای گردشگری ایران 
به ثبت رسیده و هر سال جشنواره های به 
این منظور در این شهرستان های خراسان 

جنوبی برگزار می شود. 

پیش بینی افزایش تولید
 2۵ درصدی زعفران

اما برای این که بیشتر از چندوچون طلای 
منوچهر  با  بدانیم  جنوبی  خراسان  سرخ 
جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر  شایسته، 

کشاورزی هم کلام می شویم.
به گفته این مقام مسئول سطح زیر کشت 
و ۱۲0  هزار  جنوبی ۱۶  خراسان  زعفران 
هکتار است که پیش بینی می شود از این 
امسال  بهاری  باران های  به واسطه  سطح 
تابستان 35 تن طلای سرخ  سوای گرما 
برداشت. شایسته این نکته را هم یادآور شد 
که سال گذشته پیش بینی 35 تن زعفران را 
در خراسان جنوبی کردیم اما به واسط گرما 

و سرمای شدید بهار و تابستان سال قبل 
تولید زعفران در این استان 50 درصد و در 

خراسان رضوی ۷0 درصد کاهش داشت.
تن  که سال گذشته ۲8  این  بیان  با  وی 
زعفران در خراسان جنوبی تولید شد افزود: 
اما امسال پیش بینی می شود تولید زعفران 

در استان ۲5 درصد افزایش یابد.
زیر کشت و هم  به گفته وی هم سطح 
تعداد بهره برداران زعفران خراسان جنوبی 
به واسطه صدمه ای که در سال ۱40۱ بر اثر 
سرمازدگی و گرمازدگی به خرده مالکان وارد 

شد کاهش یافته است.
یکی از چالش های پیشروی زعفران کاران 
در این سال هایی که خشکسالی سبب شده 
تا منابع آبی به ویژه قنات ها به تحلیل رود 
تأمین آب زعفران زارها ست به طوری که 
آب  تأمین  به  مجبور  زعفران کاران  اغلب 

به وسیله تانکر می شوند.
جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر  که  طور  آن 
کشاورزی هم گفت: با توجه  به استمرار قهر 
طبیعت هر سال شاهد افُت دبی منابع آبی 
از جمله چاه ها و قنات ها هستیم اما این افت 
در قنات ها بیش از چاه ها محسوس است 
آنها  مزارع  آب  که  زعفران کارانی  اغلب  و 

از قنات ها تأمین می شود در این زمینه با 
مشکل مواجه شده و مجبورند آب موردنیاز 

را به وسیله تانکر تأمین کنند.

احتمال سرمازدگی زعفران ها

به گفته شایسته اما مزارعی که با چاه آبیاری 
می شود به واسطه این که در این فصل تنها 
آب  به  نیاز  پاییزه  گندم های  کاشت  برای 
است برای تأمین آب زعفران زارها کمتر با 

مشکل مواجه می شوند.
وی با اشاره به این که مزارع زعفرانی که 
آب آن ها به وسیله چاه تأمین می شود امسال 
اول  آب  برای  داد:  ادامه  ندارند  مشکلی 
زعفران نیاز به ۷00 متر مکعب آب است 
و وقتی با تانکر بخواهد زمین آبرسانی شود 

این میزان آب به زمین نمی رسد.
این مقام مسئول برداشت زعفران در مناطق 
کوهستانی آن هم در حد بسیار کم خبر داد و 
گفت: امسال به واسطه این که گرمای هوای 
تا مهرماه ادامه داشت و دیرتر از سال های 
محصول  این  امکان  شد  سرد  هوا  قبل 
هم  شود  سرمازدگی  دچار  زعفران کاران 
وجود دارد.شایسته اضافه کرد: مزارع زعفران 
خراسان  در  آبان ماه  دوم  دهه  از  امسال 
جنوبی به واسطه دیر سردشدن هوا شروع به 

گل دهی خواهند کرد.
جامع  طرح  اجرایی نشدن  مورد  در  وی   
زعفران که سال 98 شورای ملی زعفران 
اجرایی شدن  کرد هم گفت:  تدوین  را  آن 
نیاز به تسهیلات و منابع مالی  این طرح 
این منابع تأمین  بلاعوض داشت و چون 

نشد این طرح هم به اجرا در نیامد.
  به گفته وی تنها کاری که در این زمینه 
آموزشی  کلاس های  برگزاری  شد  انجام 
برای زعفران کاران بود که برای برخی ها هم 

نتایج بسیار خوبی داشت.
سطح  واحد  در  کیفیت  بالابردن  به  وی 
زعفران  زیر کشت  افزایش سطح  به جای 
کشاورزان  وقتی  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره 
نوین  روش های  و  آموزشی  توصیه های 
کاشت را رعایت کنند به طور حتم می توانند 
تولید بیشتر در سطح کمتری از سطح زیر 
سال  که  همان طور  باشند  داشته  کشت 
گذشته دو زعفران کار فردوسی و قائنی در دو 
استان خراسان موفق به برداشت 30 تا 35 
کیلو زعفران در هر هکتار شده و به عنوان 

زعفران کاران نمونه معرفی شدند.

نگرانی بابت قاچاق
پیاز زعفران وجود ندارد

کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر 
در حالی  این  اضافه کرد:  خراسان جنوبی 
برداشت  متوسط  گذشته  سال  که  است 
زعفران از هر هکتار در خراسان جنوبی به 

۱0.5 کیلو هم نمی رسید.
شایسته، با اشاره به این که حمل ونقل پیاز 
زعفران به همه نقاط کشور آزاد است گفت: 

اکنون نگرانی بابت قاچاق پیاز زعفران وجود 
ندارد چرا که در دهه 80 و 90 پیاز زعفران 
خراسان جنوبی به افغانستان قاچاق شده و 
اکنون دیگر در این کشور نیز کاشت طلای 

سرخ انجام شده و حتی صادر می شود.
به گفته وی در حوزه فراوری زعفران نیز 
تنها کاری که انجام می شود این است که 
بازار  به  دستگاه های زعفران خشک کنی 
آمده و عده ای نیز به حق العمل کار اقدام 
از یک  به خشک کردن زعفرانی در کمتر 

ساعت به وسیله این دستگاه ها می کنند.
این مقام مسئول ادامه داد: تنها در شاهرود 
آن هم یک کشاورز قائنی اقدام به احداث 
گلبرگ  از  فراوری  زمینه  در  کارخانه ای 
زعفران کرده است اما در خراسان جنوبی 

واحد فراوری خاصی وجود ندارد.
شایسته اضافه کرد: تسهیلات در حد توان 
پرداخت شده و  متقاضی  به زعفران کاران 
برخی از بهره برداران هم از نهادهای حمایتی 
و بنگاه های اقتصادی چون بنیاد برکت و 

علوی تسهیلاتی دریافت کرده اند.
وی در پایان هم خاطرنشان کرد: زعفران 
سرگل، نگین و سوپر نگین خراسان جنوبی 
نیز به مصارف دارویی به کشورهایی چون 
کانادا، آلمان، اسپانیا و فرانسه صادر می شود.

همچنین زعفران خراسان جنوبی به واسطه 
کیفیت بالایی که دارد در بازارهای داخلی 
از جمله مشهد با این که خراسان رضوی 
بیشترین تولید زعفران ایران را دارد اصفهان، 

تهران و یزد خواهان دارد.

خرید حمایتی زعفران

سید حسن رضوی، مدیر تعاون روستایی 
این  به  اشاره  با  هم  نیز  جنوبی  خراسان 
که  سال های  در  زعفران  حمایتی  خرید 
قیمت زعفران پایین است از سوی تعاون 
روستایی انجام می شود اما امسال به واسطه 
بالا ست و  این که قیمت زعفران خیلی 
قیمت  این  از  هم  مصرف کنندگان  حتی 
کشور  کلان  سطح  در  دارند  گلایه  بالا 
شود  انجام  کار  این  که  بررسی  در دست 
یا نه؟ به گفته وی اکنون قیمت هر کیلو 
زعفران 90 میلیون تومان است و احتمال 
خریداران  حتی  بالای  قیمت  با  که  این 
خارجی نیز تمایل به خرید زعفران ایران 
نداشته باشند وجود دارد.وی ادامه داد: اگر 
قیمت به همین اندازه بالا باشد احتمال دارد 
خریداران خارجی به سمت خرید زعفران 
دیگر از کشورها از جمله افغانستان کشیده 
شود وجود دارد و این که ایران بازارش را 
است.مدیر  بدهد  دست  از  کشورها  دیگر 
تعاون روستایی خراسان جنوبی با بیان این 
که به طور معمول خرید حمایتی زعفران 
از آذر ماه اگر بخواهد اتفاق بیفتد آغاز می 
سوی  از  چیزی  هنوز  اکنون  افزود:  شود 
برای خرید حمایتی زعفران  کلان کشور 

اعلام نشده است.

واهمه زعفران زارها از  به گُل نشستن



پزشکی

پیشگیری از مسمومیت   زنبور گزیدگی

زنبور گزیدگي ممكن است در اثر نيش انواع زنبور 
بروز نماید. علائم آن معمولا در چند ساعت ناپدید 
مي شود. زنبورها و زنبورهاي سرخ به طور مكرر 
نيش مي زنند و محل گزش آن ها به سادگي 
عفوني مي شود. چنانچه گزش زنبور در نقاط 

مختلف و آن هم در ناحيه گردن و سر بروز نماید، 
جدی تر است و می تواند تهدیدكننده زندگي 
باشد. نيش زنبورعسل ماده، به كيسه محتوي زهر 
متصل است و پس از گزش در زخم باقي مي ماند 
و محتویات كيسه زهر به زخم منتقل مي شود. 
بنابراین برداشتن سریع نيش از روي زخم، جهت 
جلوگيري از ورود بيشتر سم به زخم ضروري 
است. اگر فرد زنبور گزیده مشكل تنفسي داشت 
و یا تورم شدید و سری در محل گزش بروز كرد، 
باید به پزشك مراجعه نماید. اگر سابقه واكنش 
حساسيتي شدید به نيش زنبوردارید، با پزشك 
خود براي مقابله با آن مشورت كنيد . فرد زنبور 
گزیده براي چند روز ازنظر تشدید درد یا باقي ماندن 
تورم یا علائم شبيه آنفولانزا و یا تب باید تحت نظر 
باشد و در صورت بروز این علایم سریعاً به پزشك 
مراجعه شود. اقدامات اوليه در گزش هاي معمولي 
زنبور شستشوي محل زنبور گزیدگي با آب و صابون 
و قرار دادن كمپرس سرد یا كيسه محتوي یخ روي 
محل زنبور گزیدگی است. برای پيشگيری از گزش 
حشرات می توان علاوه بر نصب توری به پنجره ها، 
پوشيدن لباس های محافظت كننده و آستين بلند در 
محيطهای باز غير شهری، از پشه بند و مواد حشره 
نمود. نگهداری حيوانات  استفاده  كش در شب 
خانگی باعث تجمع بيشتر حشرات می شود. بنابراین 
لازم است نگهداری حيوانات اهلی توام با رعایت 
بهداشت باشد. اگر در محل زندگی درختان زیادی 
وجود دارد باید برای پنجره های خانه ازتوری استفاده 
شود و در پارک  ها از آویختن لباس ها روی درخت 
خودداری شود. درمناطقی كه حشرات زیاد وجود 
دارد، بهتر است روی پوست بدن مخصوصا بدن 
كودک از كرمهای دور كننده حشرات استفاده نمود. 
اما باید توجه داشت استفاده دایم از این موادسبب 
حساسيت بيشتر می شود.در صورت بروز مسموميت 
 برای اطلاع از نحوه انجام اقدامات اوليه، هرچه 
سریع تر با شماره مركز اطلاع رسانی داروها و سموم 

190 و یا اورژانس 115 تماس بگيرید.

سرکه سیب بدن را پاکسازی می کند

سركه سيب بدن را پاكسازی می كند و می تواند 
به عنوان چاشنی اعجاب انگيز در دسر و سالاد 
استفاده شود. كافی است مقداری از آن را به مواد 
خوراكی در طول روز اضافه كنيد همچنين می 
توانيد با استفاده از آن بوی عرق لباس ها را از بين 

ببرید، سوزش معده را كاهش دهيد و شوره های 
سر را نيز درمان كنيد. سركه سيب همچنين برای 
حساسيت فصلی بسيار عالی است زیرا توليد مخاط 

را تا حد زیادی كاهش می دهد. 

لایه برداری پوست با پوست نارنگی

مایعی كه از پوست نارنگی بيرون می آید، دارای 
اسيدهای مناسبی برای پوست است. این اسيد ها 
برای لایه برداری پوست و از بين بردن سلول های 
مرده استفاده می شود. پوست نارنگی باعث كاهش 
سرعت فرآیند پيری می شود، زیرا به اندازه كافی 

ویتامين سی و آنتی اكسيدان دارد و از طرفی هم 
می توانيد از پودر پوست نارنگی به عنوان ماسك 
صورت یا به عنوان تونر استفاده كنيد و تفاوت را در 

پوست تان احساس كنيد.

سیب میوه ضد افسردگی 

سيب یكی از ميوه های ضد افسردگی است كه به 
دليل تركيبات مغذی و آنتی اكسيدان هایی كه دارد، 
می تواند به بهبود سلامت كلی بدن و بهبود خلق و 
خو كمك كند. این ميوه حاوی مقادیر قابل توجهی 
از آنتی اكسيدان ها  است كه به مقابله با آسيب های 

اكسيداتيو در بدن كمك كرده و از سلول ها محافظت 
می كند. آنتی اكسيدان های موجود در سيب می تواند 
به حفظ سلامت قلب، كاهش التهابات و بهبود 

عملكرد سيستم  ایمنی كمك كند.

کیوی منبع غنی از ویتامین سی

ویتامين  از  غنی  منبع  یك  عنوان  به  كيوی 
بهبود  به  می تواند  كه  می شود  شناخته  سی 
 سلامت عمومی و كاهش استرس كمك كند. 
ویتامين سی یك آنتی اكسيدان قوی است كه 
در مقابله با آسيب های اكسيداتيو كمك كرده و 

به حفظ سلامت سلول ها و بافت های بدن كمك 
می كند. علاوه بر این ویتامين سی نقش مهمی 
در تقویت سيستم ایمنی بدن دارد و می تواند به 

افزایش انرژی و بهبود خلق و خو كمك كند.

شك نكنيد كه مصرف زیاد نوشابه  های گازدار و شيرین، به ویژه در زمان بيماری، به دليل تأثيرات منفی بر سيستم 
ایمنی و دستگاه گوارش، توصيه نمی  شود. این نوشيدنی  ها سرشار از قند بوده و با كاهش آب بدن، عملكرد طبيعی 
بدن را مختل می  كند؛ دقيقا همان اتفاقی كه نباید در دوران ابتلا به سرماخوردگی و.... در بدن بيافتد. از طرفی هم 
مطالعات نشان داده كه قند فراوان موجود در نوشابه  ها، می تواند به سيستم ایمنی بدن آسيب رسانده و توانایی آن را 
در مبارزه با بيماری  ها كاهش دهد. این نوشيدنی ها باعث ایجاد اختلال در عملكرد دستگاه گوارش شده و عوارضی 
مانند نفخ، دل درد و اسهال را به دنبال خواهد داشت.متخصصان داخلی، معتقدند كه حتی نوشابه  های رژیمی هم به 

دليل وجود شيرین  كننده  ها و اصطلاحا قند مصنوعی، مشكلات گوارشی ایجاد می كند.    

هوس كردن نمك ممكن است نتيجه استرس باشد. زمانی كه سطح استرس افراد بالا می رود، به نمك ميل 
زیادی پيدا می كنند. غذاهایی كه افراد در این شرایط مشتاق خوردن آن هستند، حاوی چربی، قند و نمك بالاست 
كه به این غذاها غذاهای راحت نيز گفته می شود كه می تواند سلامت كلی فرد را كاهش دهد. طبق مطالعات 
انجام شده رابطه خاصی بين سطح استرس مزمن، ميل به غذا و و توده بدنی بالا وجود دارد.یكی دیگر از مطالعات 
رابطه بين استرس و سطح بالای هورمون گرلين را نشان می دهد كه باعث افزایش گرسنگی می شود و نتایج 
این مطالعه به افراد می گوید كه ممكن است این مشكل، ميل شما به این غذاها و همچنين افزایش وزن را زیاد 

كند. خوردن غذاهای نمك دار می تواند در نتيجه بی حوصلگی  هم  باشد.

هوس خوردن نمک نشانه استرس است

بارها برای شما پيش آمده كه در مقابل شخصی جرأت 
اظهار عقيده یا انتقاد از رفتار او را ندارید و هميشه بر سر 
این موضوع با خود كشمكش و درگيری دارید. اینكه 
چرا این افراد از اعتماد به نفس لازم برای ابراز عقيده 
برخوردار نيستند به عوامل مختلفی بازمی گردد كه 
سرمنشأ بسياری از آنها خودكم بينی و نداشتن اعتماد 
به نفس است. این افراد از موفقيت های خوب زندگی 
نمی توانند استفاده كنند و به نوعی نقش خود را در 
زندگی گم كرده اند. این افراد معمولاً قدرت نه گفتن 

را نيز ندارند یعنی در مقابل اتفاقات قدرت پاسخگویی 
ندارند و اگر با رفتار ناخوشایندی مواجه شوند اغماض 
می كنند و همين امر باعث می شود كه بعدها از خود 
عصبانی باشند كه چرا پاسخ رفتار ناشایست را نداده اند و 
چرا در برابر این شخص كوتاه آمده اند. این گروه از افراد 
هميشه صحبت از ناتوانی، ضعف و درماندگی می كنند 
و خود را انسانی بی لياقت و خودكم بين تصور می كنند. 
ایراد بزرگی كه به این افراد می توان وارد كرد این است 
كه معمولاً خود را به آب باریكه ای قانع می كنند و 

حاضر نيستند از توانایی هایشان استفاده كنند.اما در 
مقابل افرادی كه از اعتماد به نفس بالایی برخوردارند 
به توانایی های خود متكی هستند و در هر زمينه مهارت 
خود را نشان می دهند و با قاطعيت در برابر خواسته های 
غيرمعقول نه می گویند. این افراد از سلامت روان بالایی 
برخوردارند و علاوه بر اینكه به خود ارزش می گذارند به 
دیگران نيز ارزش می گذارند. برای اینكه اعتماد به نفس 
از دست رفته را دوباره به دست آورد باید ابتدا توانایی 

خویش را شناسایی و در مواقع لزوم ابراز وجود كرد. 

باید خودباوری را افزایش و بدبینی را کاهش داد

یاد یاران
شهید غلامحسین شیری        نام پدر: محمد            شهرستان: قاین

اما تو همسرم در زندگی اگر از من ناراحتی دیده ای مرا ببخشی و فرزندمان را خوب 
پرورش دهی و او را با اسلام عجين نموده تا انسان ثمر بخشی برای جامعه خویش باشد. یکشنبه ۶ آبان  1403 * شماره  58۷1
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افقي 1- رسيدگي و تحقيق براي 
با  خوراكي  جرم-  علت  كشف 
گوشت 2- شهر روي آب- خانم، 
خاتون- از بيماري هاي بومي آفریقا 
3-  شهرستاني در استان آذربایجان 
 -4 بلند  احساس-  بي  شرقي- 
تاجيك- عنصر شيميایي- قسمت 
 -5 فوري  گيلان-  كوهستاني 
مساوي عاميانه- آیينهاي سنتي- 
پایه  ۶-  محصول گون- شهري 
در خراسان شمالي- بيماري ۷- 
پيامبران- مروارید- عضو بعضي 
حيوانات - جواب مثبت 8- عضوی 
دردهان- برابر- جمع شریك 9- 
صدمه- یكي از تيمهاي فوتبال 
فرانسه- شكایت كردن و ناليدن- 
طبق  قاضي  شرایط  و  صفات 
موازین به وسيله.... معين ميشود 
10- گودال- هوو- مركز تبت11- 
كشوری اروپایي- فرش جلو در- 
آش 12- از بزرگترین نيروگاههاي 
حرارتي در خاورميانه كه در استان 
منبع  یك  شده-  واقع  مازندران 
غذایي عالي- تاک- بلي  13-  بي 
جنبش- اسب سركش- هافبك 
آینده-  آبنما-   -14 پرسپوليس 
سركرده حزب سياسی یا ورزشی 

15- باقي هر چيز - بام فلزي
عمودي: 1-  رایحه- هدر رفتن 
زمان انجام كار 2-  محل ذخيره 
كالا- هوشياري و ذكاوت- آهنگر 
بریان و  پيرایه-  نامي 3-  زیور، 
اشك ریزان بر آتش- جوانمرگ 
جریمه-  مجازات،  نامراد 4-   و 
زنگ  خفيف-  جنبش  باوقار- 
مخلص-  و  یكرو    -5 چهارپا 
جمع رسم- نفس چاق ۶-  تير 
پيكاندار- وسيله بافتن قالي- تورم 
پرد ههاي مغز ۷-  پيداكن!- شش 
امر  پشيمان-  شاهد 8-  عرب- 
پارچه   -9 ميوه   جلد  پنهان- 

پرسوراخ!- چند وكيل- سلاح مار 
10- از دست دادن اميد- خراب 
كردن- خطاب بي ادبانه 11- ساوه 
ناتمام- كامل كننده- ثروتمندترین 
مرد زمان حضرت موسي)ع( 12- 
جگر- كلمه شگفتي- چار چوب 
زیرین خودرو- پراكنده 13-  باد 
قسمت  نوچه-  جوان،  باران-  و 
ملودیك اپرا  14-  این هنگام- 
دستگاه توزیع برق خودرو- قطع 
كردن 15- نوعي سرگرمي تعاملي 
كه توسط یك دستگاه الكترونيكي 
مجهز به پردازشگر یا ميكرو كنترلر 

انجام مي شود- شهر رازي

جدول کلمات

اکرم عفیف مرد سال فوتبال آسیا شد!

آسيا  بهترین های  مراسم  از  دوره  دوازدهمين 
از  متشكل  داوری  هيئت  با   2024 سال  در 
روزنامه نگاران  شامل  فوتبال  كارشناس   ۶3
سرشناس و مطرح فوتبال آسيا از جمله پژمان 
راهبر به عنوان سردبير ورزش سه برگزار شد 
تا بهترین بازیكن آسيایی یا شاغل در فوتبال 

آسيا انتخاب شود. سون هيونگ مين ركورد دار 
كسب این جایزه است و موفق شده در 11 دوره 
برگزاری آن، 9 بار این جایزه را از آن خود كند 
كه هفت دوره آن از سال 201۷ تا سال گذشته 
به صورت متوالی بود. او سال گذشته با غلبه 
بر رونالدو توانست این جایزه را به دست آورد. 
اما امسال با توجه به برگزاری رقابت های جام 
ملت های آسيا شرایط به شكل متفاوتی پيش 
رفت تا دست او از كسب این جایزه كوتاه بماند. 
اكرم عفيف كه نقش مهمی در قهرمانی تيم 
ملی قطر در رقابت های جام ملت های آسيا ایفا 
كرده بود 181 امتياز و كسب 18 درصد از آرا 

این جایزه را از آن خود كرد.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
رهبر فرزانه را تنها نگذارید و مدافع ولایت باشيد. افتخار می كنم كه 
سربازی كوچك برای حرمين حضرت زینب )سلام ا... عليها( و حضرت 

رقيه )سلام ا... عليها( هستم.  شهید مدافع حرم” مصطفی تاش موسی”

نوشابه های گازدار، دشمن سیستم ایمنی

فرهنگی - هنری

 سریال حادثه تروریستی شاهچراغ

سریال روز خون به كارگردانی رضا همتی و 
تهيه كنندگی مرتضی رضایی یكی از جدیدترین 
سریال های تلویزیونی است كه به شرح حادثه 

تروریستی شاهچراغ می پردازد. 
حمله  موضوع  با  خون  روز  سریال  مينی 
از  )ع(  شاهچراغ  مطهر  حرم  به  تروریستی 
به  شبكه یك سيما پخش می شود. حمله 
حرم شاهچراغ در عصر 4 آبان 1401 اتفاق 
افتاد كه منجر به جان باختن 13 تن و زخمی 
شدن دست كم 19 تن شده است. سریال روز 
خون همزمان با برگزاری كنگره ملی 15 هزار 
شهيد فارس از شبكه فارس نيز روی آنتن 
این سریال  زمان پخش  رود.  تلویزیون می 
هر  سریال  این  است،  دقيقه  ساعت 22:15 
شود؛  می  پخش  سيما  اول  شبكه  از  شب 
همچنين در ساعات 1:30 و 11:00 روز بعد 

زمان تكرار این سریال است.
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۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۷۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۷۵ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۰۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۴

۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵ ۴۰ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵ ۴۹ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۰ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۴
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۵

۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۶ 
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۹
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶-۱۲ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۳ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۴ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۷ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۸ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۹ 
۰۹۱۲ ۰۷۹ ۱۶ ۸۰  
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۸

نقد و اقساط

      برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

     
غذای آماده پیــــام

مرغ بریان  160/000 تومان 
چلو اکبر جوجه  125/000 تومان 
چلو وزیری 120/000 تومان 
چلـوکباب کوبیده  95/000 تومان 

     چلو جوجه کباب   000 /90 تومان

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

چلو مرغ       75/000 تومان
 سیخ کباب  35/000 تومان 
 سیخ جوجه  65/000 تومان
خوراک مرغ  50/000 تومان
برنج ساده     25/000 تومان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت شعله بیرجند
) با مسئولیت محدود( ثبت شده به شماره 132

بدینوسیله از تمامی شرکا دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت شعله 
بیرجند )با مسئولیت محدود( که روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۷ ساعت ۱۷ در محل دفتر شرکت واقع در 

بیرجند - بلوار خلیج فارس تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره ، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در ارتباط با عملکرد 
سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹  - بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به صورت های مالی برای سال مالی منتهی به 

 ۱۴۰۲/۱۲/۲۹  - انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی 
به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰  - تعیین روزنامه کثیر الانتشار - انتخاب هیئت مدیره  - سایر موارد

مدیرعامل شرکت شعله

سند و برگ سبز سواری پژو تیپ 206 به نام مجتبی کمیلی رومنجان با کد ملی 
 10FSB43380461 0932293697 شماره پلاک 883 د 78 ایران 32 شماره موتور

 شماره شاسی 80601018 مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



۵
یکشنبه ۶ آبان  ۱403 * شماره  58۷۱ 

زنگ هفته پدافند غیر عامل در خراسان جنوبی نواخته شد

 زنگ پدافند غیر عامل به صورت نمادین در مدرسه دخترانه فرزانگان حضرت زینب )س( بیرجند نواخته شد. 
خزاعی نژاد، مدیرکل پدافند غیر عامل خراسان جنوبی با بیان اینکه پنجم تا یازدهم آبان هفته پدافند غیرعامل 

نامگذاری شده از برگزاری بیش از 305 عنوان برنامه به مناسبت هفته پدافند غیر عامل در استان خبر داد.

هلال احمر خراسان جنوبی به ۳۷۵ 
حادثه دیده امدادرسانی کرد

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی گفت: نیروهای جمعیت هلال احمر 
نفر   3۷5 به  گذشته  ساعت   48 در  استان 
کردند.  امدادرسانی  سیلاب  از  حادثه دیده 
به  اشاره  با  گذشته  روز  کاوسی  محمدعلی 
قاینات  شهرستان های  در  سیلاب  وقوع 
زول  روستای  در  سیلاب  افزود:  طبس  و 
شهرستان قاینات و روستاهای ملوند، خرو و 
تپه طاق شهرستان طبس به وقوع پیوست.

وی تعداد تیم های عملیاتی در سیلاب را پنج 
تیم اعلام کرد و افزود: این تیم ها شامل ۲ 
و  آبی  محیط های  تیم  بین شهری، ۲  تیم 
یک تیم خانه هلال است.مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خراسان جنوبی مجموع نیروهای 
عملیاتی را ۱5 نفر برشمرد و افزود: در این 
مدت تخلیه آب یک باب منزل مسکونی در 
روستای زول، انتقال ۲ نفر به اماکن امن و 
روستای  در  خودرو  دستگاه  یک  رهاسازی 
همچنین  داد:  ادامه  شد.وی  انجام  ملوند 
هماهنگی برای اسکان اضطراری 3۷0 نفر 
در راه مانده در مساجد روستای تپه طاق و 
روستاهای اطراف و توزیع ۱۲0 تخته پتو به 
علت انسداد مسیر در اثر سیلاب از اقدامات 
نیروهای هلال احمر در امدادرسانی به حادثه 

دیدگان است.

 آغاز اجرای طرح بهبود تولید مثل 
دام سبک عشایر در خراسان جنوبی

یعقوبی - مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی 
از آغاز اجرای طرح بهبود تولید مثل دام سبک 
عشایر استان خبر داد. محمد ابراهیم ابراهیمی 
با اشاره به آغاز اجرای طرح بهبود مدیریت 
تولیدمثل دام سبک عشایر در استان، گفت: 
و  امکان سنجی  اولیه،  برنامه ریزی های 
برآورد حجم عملیات بهبود بازده تولیدمثل و 
همچنین آبستنی خارج از فصل دام سبک در 
مناطق عشایری سطح استان، در حال انجام 
است. به گفته وی، هدف از اجرای این طرح، 
ارتقا بره گیری در گوسفندان، کاهش هزینه 
تولید و بهره وری بالاتر است. مدیرکل امور 
عشایر خراسان جنوبی بیان کرد: با این روش 
هزینه ها،  تغذیه،  بهداشت،  می توانند  عشایر 
و  مدیریت  را  دام  فروش  و  قلوزایی  چند 
نشان  خاطر  کنند.وی  کسب  بهتری  درآمد 
از  استفاده  با  این طرح  اجرای  کرد: هزینه 
اسفنج و هورمون خارجی به ازای هر رأس 
دام سبک مبلغ 3۲0 هزار تومان است که 
از این مقدار، مبلغ ۱۷0 هزار تومان آن از 
محل اعتبارات دولتی تأمین و الباقی توسط 

دامدار پرداخت می شود.

درمان ۲۷ درصد از زوج های نابارور 
خراسان جنوبی

در سه ماهه دوم سال ۱403 ، ۲۷ درصد زوج 
های نابارور خراسان جنوبی در مرکز ناباروری 
شدند.  درمان  اف  وی  آی  روش  به  رویش 
بیرجند  رویش  ناباروری  مرکز  فنی  مسئول 
گفت: از سال ۹۶ که این مرکز تاسیس شده 
است تاکنون 4هزار و 300 پرونده ناباروری در 
این مرکز تشکیل شده است. هزاری افزود: ۹0 
درصد هزینه های درمان ناباروری شامل بیمه 
می شود و ۱0 درصد آن بر عهده بیمار است. 
بیرجند  رویش  ناباروری  مرکز  فنی  مسئول 
گفت: در این مرکز خدماتی از جمله ای یو 
ای و ای وی اف ، تحریک دارویی و انواع 
 هیستروسکوپی های تشخیصی و درمانی ، 
prp تخمدان و اسکلروتراپی و ذوب ، فریز 
و انتقال جنین، مشاوره تغذیه و روانپزشکی 
و  اسمیر  پاپ  مانند  تشخیصی  خدمات  و 
 سونوگرافی های تخصصی شامل سونوهیستر

به  اشاره  با  شود.هزاری  می  انجام  گرام  و 
مرکز  این  در  کافی  انسانی  نیروی   وجود 
گفت: با تخصیص دستگاه های سونوگرافی 
و اکسیژن ساز و تانک ازت خدمات مرکز، 

قابل توسعه خواهد بود.

آبگیری بیش از ۷ میلیون مترمکعب 
سازه های آبخیزداری در استان

 ۷55 و  میلیون   ۷ اخیر  بارندگی ها  پی  در 
در  آبخیزداری  سازه های  از  مترمکعب  هزار 
شهرستان های طبس و بشرویه آبگیری شده 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل  است. 

سازه های  حجم  از  درصد   ۶0 گفت:  استان 
آبخیزداری در این دو شهرستان آبگیری شده 
بشرویه درشهرستان  افزود:   است.نصرآبادی 

شهرستان  و  مترمکعب   500 و  میلیون   3
و  میلیون   4 سازه ها  آبگیری  حجم  طبس 
۲55 هزار مترمکعب است. وی گفت: هدف 
از احداث سازه های آبخیزداری کنترل فرسایش 
تغذیه  خاک،  و  آب  منابع  حفظ  رسوب،  و 
از خطر  زیرزمینی، جلوگیری  آب  سفره های 
سیل گیری مناطق پایین دست و آبدهی قنوات 

همراه با توسعه بخش کشاورزی است. 

اعتبار ملی برای کریدور 
شرق اختصاص یابد

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی خواستار تخصیص اعتبار ملی 
برای کریدور شرق و جذب و اختصاص اعتبار 

برای توسعه خدمات رفاهی در استان شد.
به گزارش تسنیم، مهدی جعفری در جمع 
نشست  سومین  به  اشاره  با  خبرنگاران 
شرق  کریدور  توسعه  هماهنگی  کارگروه 
مدیرگروه  آقامحمدی  حضور  با  که  کشور 
اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری در امور 
اقتصادی در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: 
اعتبار  تخصیص  خواستار  همایش  این  در 
کشور  شرق  کریدور  توسعه  کارگروه  برای 
بنده ضمن گلایه  اینکه  بیان  با  شدیم.وی 
خراسان  در  جلسه  این  بود  مقرر  اینکه  از 
جنوبی برگزار شود، اما در مشهد برگزار شد، 
افزود: گلایه کردیم که چرا کارگروه عالی 
کریدور توسعه شرق هنوز تشکیل نشده و 
برای اینکه کارگروه عالی تشکیل شود باید 
جایگاه قانونی کریدور شرق مشخص شود.
معاون اقتصادی استاندار خراسان جنوبی با 
این نشست  به دیگر مواردی که در  اشاره 
مطرح کرد، افزود: اعتبار ملی برای کریدور 
ناوگان  توسعه  برای  اعتبار  جذب  شرق، 
باری استان، جذب و اختصاص اعتبار برای 
و  تیرپارک ها  مانند  رفاهی  خدمات  توسعه 
مجتمع های خدماتی رفاهی در سه استان، 
تسریع در پروژه راه آهن چابهار سرخس و 
بیرجند مشهد چرا که با وجود آنکه دفتر مقام 
ویژه ای  اعتباری  سرفصل  رهبری  معظم 
برنامه  سازمان  رئیس  گویا  اما  گذاشتند 
شهرسازی  و  راه  وزیر  و  کشور  بودجه  و 
اعتبار را جابه جا کردند که استدعا داریم این 
اشاره  با  جعفری  باشد.  اولویت  در  موضوع 
کریدور  توسعه  عالی  کارگروه  اعضای  به 
شرق گفت: استانداران استان های خراسان 
بلوچستان،  و  سیستان  رضوی،  جنوبی، 
عالی  شورای  دبیر  شهرسازی،  و  راه  وزیر 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی، و مدیرعامل منطقه 
عالی  کارگروه  عالی  اعضای  چابهار  آزاد 
هماهنگی توسعه شرق کشور هستند. وی 
بر  اعضا  همه  جلسه  این  در  اینکه  بیان  با 
توانمندی های استان خراسان جنوبی اتفاق 
نظر داشتند و معتقد بودند خراسان جنوبی 
توانمندی های بسیار خوبی دارد و می تواند 
برساند. به سرانجام  را  کارگروه  موضوعات 
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
کارگروه  شد  مقرر  گفت:  جنوبی  خراسان 
به  کشور  شرق  توسعه  کریدور  هماهنگی 
اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  میزبانی 
خراسان جنوبی برگزار شود و تا در آن جلسه 
تمامی مواردی که باید تصمیم گیری شود، 
احصا شود و همچنین  تمامی چالش ها در 
نماینده  برای  و  شود  جمع آوری  حوزه  این 
رهبری ارسال شود تا در کارگروه اقتصادی 
بررسی  و  اعلام  رهبری  معظم  مقام  دفتر 
این  مصوبه  دیگر  به  اشاره  با  شود.جعفری 
جلسه گفت: مقرر شد مکاتبات لازم مبنی 
بر اعتبار در نظر گرفته شده برای راه آهن 
کریدور شرق کشور که از چابهار به سرخس 
است و ۱۱ میلیارد دلار اعتبار در نظر گرفته 
شده است، مجدد در دفتر مقام معظم رهبری 
مطرح شود تا از سر فصل خود هزینه شود تا 
 صحبت های اخیری که در زمینه جابه جایی
  اعتبار راه آهن بیرجند مطرح است اتفاق نیفتد و

 این اعتبار در سر فصل خود هزینه شود.

۳۰۰ نفر بر اثر وقوع سیل 
در خراسان جنوبی اسکان یافتند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
سیل  وقوع  اثر  بر  نفر   300 گفت:  جنوبی 
اسکان  استان  در  رگباری  بارش های  و 
یافته اند و مواد غذایی و پتو در اختیار آنان 
گذاشته شده است. محمدعلی آخوندی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: بیشترین بارندگی 
و وقوع سیل از شهرستان طبس و مناطق 
ده محمد، خرو، تپه طاق و خضری و دشت 
بیاض گزارش شده  است. وی عنوان کرد: 
سیلاب در شهرستان طبس از سمت منطقه 
مسدودی  باعث  که  داشته ایم  بردسکن 
مدیرکل  شد.  بردسکن   - آباد  عشق  جاده 
استانداری خراسان جنوبی  مدیریت بحران 
عشایری  و  روستایی  راه های  کرد:  اظهار 
تاثیر  تحت  هم  طبس  حلون  و  پیرحاجات 
دیده  است. خسارت  و  گرفته   قرار  سیلاب 
آخوندی، با بیان اینکه شرایط آب و هوایی 
استان اکنون پایدار است، بیان کرد: اما در 
قرار  کاشمر  مجاورت  در  که  استان  شمال 
دارد به واسطه حجم باران همچنان برخی 
مسیل ها و آبنماهای انتهایی حوزه سرزمینی 
استان درگیر سیلاب است که امیدواریم با 
عنوان  بازگشایی شود.وی  راهداران  تلاش 
تیرهای  به  خسارت هایی  هم  توفان  کرد: 
برق و تابلوها راهنمایی و رانندگی خراسان 
گفت:  است.آخوندی  کرده  وارد  جنوبی 
در  سیل  و  توفان  از  ناشی  جانی  خسارت 
استان نداشته ایم و خسارت مالی هم بسیار 

موردی و جزئی بوده  است.

افزایش پروازهای خراسان جنوبی در برنامه زمستانی

رعایت اصول پدافند غیرعامل در ساخت و سازها ضروری است

مهم ترین جرایم سایبری خراسان جنوبی چیست؟

 خراسان جنوبی، مهد مغفول مانده زرشک و زعفران در جهان
همزمان با روز  ملی زعفران ، جشنواره زرشک و زعفران در قاین برگزار شد؛

با  زعفران  ملی  روز  با  همزمان   - کاری 
کشاورزی،  جهاد  سازمان  رئیس  حضور 
و  مدیران  از  جمعی  و  استاندار  معاونین 
جشنواره  شهرستان،  و  استانی  مسئولان 
زعفران و زرشک در قاینات برگزار شد. این 
مراسم که توسط جمعی از خبرنگاران استان 
پوشش داده  شد، دریچه تازه ای برای این 
دو محصول استراتژیک استان گشود،  شاید  
اقتصادی  خودکفایی  جهت  در  راهی   که 

برای کشاورزان باز شود. 

 اختصاص تسهیلات ۸۱ میلیارد 
تومانی برای خرید توافقی زرشک  

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
تومان  میلیارد   8۱ اختصاص  از  جنوبی 
تسهیلات ویژه برای خرید توافقی زرشک در 
خراسان جنوبی خبر داد.حسین اکبری در این 
مراسم عنوان کرد:  سطح زیر کشت زعفران 
در استان بیش از ۱۶ هزار  هکتار است. وی 
زیر  سطح  درصد   30 حدود  اینکه  بیان  با 
کشت زعفران خراسان جنوبی در شهرستان 
رتبه  شهرستان  این  افزود:  است،  قاینات 
نخست برداشت زعفران را در استان داراست. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی، با بیان اینکه 
برداشت زعفران در خراسان جنوبی از آبان ماه 
شروع می شود ، گفت: این محصول با توجه 
به زمان مناسب برداشت و آبدهی قنوات و 
بارندگی ها و همچنین ارزش بالای اقتصادی 
در الگوی کشت استان جایگاه بالایی دارد 
و باید سطح زیرکشت این محصول توسعه 
این  تولید  به سمت صنعتی شدن  و  دهیم 
بر  تأکید  با  اکبری  کنیم.  محصول حرکت 
زعفران  و کمّی  افزایش کیفی  برای  اینکه 
باید از شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم، 
تصریح کرد: عمر بالای ۱0سال مزارع کاشت 
زعفران یکی از دلایل کاهش تولید زعفران 
در استان است در حالی که حتماً باید بعد از ۶ 

سال پیاز زعفران به زمین جدید منتقل شود.

سطح زیر کشت زرشک در 
خراسان جنوبی ۲۶ هزار هکتار است

وی  با بیان اینکه سطح زیر کشت زرشک در 
خراسان جنوبی ۲۶ هزار هکتار است، اضافه 
کرد: ۲0 درصد زرشک استان در شهرستان 
قاینات تولید می شود که نشان می دهد قاین در 
کشت زرشک و زعفران پیشگام است. رئیس 
از  سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

در  زرشک  ملی  جشنواره  سومین  برگزاری 
استان خبر داد و بیان کرد: تعیین قیمت پایه 
صادراتی زرشک توسط این استان یکی از 
دستاوردهای برگزاری جشنواره ملی زرشک 
به  اشاره  با  است.اکبری  اخیر  دو سال  طی 
اینکه در حال حاضر خرید تضمینی فقط برای 
گندم و دانه های روغنی وجود دارد، گفت:در 
مورد محصولاتی چون زرشک باید به سمت 
خرید توافقی برویم لذا  قیمت زرشک از ۲5 
هزار تومان سال گذشته اکنون به حدود 40 
هزار تومان در هر کیلو رسیده است که به نظر 
می رسد این قیمت رضایت نسبی کشاورزان را 
به همراه داشته است.وی اضافه کرد: توانستیم 
با پیگیری های انجام شده 5۱ میلیارد تومان 
تسهیلات ۱3 درصد برای تشکل ها جذب 
کنیم تا محصول زرشک کاران را خریداری 
کنند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
تومان  میلیارد  همچنین 30  افزود:  جنوبی 
اعتبارات  محل  از  درصد   ۲0 تسهیلات 
وزارت در قالب زنجیره ارزش جذب شده و 
به صنایع تبدیلی که خریدار زرشک هستند، 

اختصاص می یابد.

خرید تضمینی زرشک پایدار شود 

و  زعفران  جشنواره  در  قاینات  جمعه  امام 
از مسولان خواست خرید  قاین  در  زرشک 
تضمینی زرشک پایدار  شود چرا که موجب 
دلگرمی کشاورزان می شود. حجت الاسلام 
رحمانی  با بیان اینکه  منطقه خراسان جنوبی 
به لحاظ اقلیمی یک منطقه گرم و خشک 
اضافه کرد:  است،  آن کم  بارندگی  و  است 
اگرچه که برای قاین بارندگی تا ۱۷0 میلی 
متر ثبت شده است  اما برخی سال ها تا 50 
و حتی 30 میلی متر کاهش  داشته  است 
.وی  تاکید کرد: با این وجود کشاورزی بوده 
که در شرایط دیم تا 400 میلیون تن زرشک 
تر برداشت کرده است .وی با بیان اینکه دو 
محصول شاخص زرشک و زعفران دستاورد 
صدها سال آزمون و خطاست، اضافه کرد: 
کارشناسان و کشاورزان متوجه اهمیت حفظ 
این دو محصول و کشت آن با وجود کم آبی 

در منطقه شدند.

هفتمین همایش ملی زعفران در 
دانشگاه بیرجند برگزار می شود

استانداری  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
خراسان جنوبی هم در این مراسم گفت: لازم 

به معنای  برای زعفران  است ساختارسازی 
سراغ  به  کارکردها  در  و  شود  انجام  واقعی 
فرآورده سازی پیش برویم و حتما یک متولی 
به عنوان مرکز اصلی حوزه زعفران را دست 
بگیرد.مهدی جعفری با بیان اینکه هفتمین 
همایش ملی زعفران ۲۱ الی ۲3 آبان ماه در 
دانشگاه بیرجند برگزار می شود،گفت: علم، راه 
برون رفت از مشکلات است.وی به هم افزایی 
مردم قائنات در برگزاری این همایش اشاره 

کرد و افزود: نماد زرشک در این شهرستان 
رونمایی شده است؛ خراسان جنوبی به عنوان 
یک استان تولیدکننده محصولات کشاورزی 
عملکرد  غذایی  امنیت  حوزه  در  دامی  و 
اقتصادی  امور  دارد.معاون هماهنگی  خوبی 
استانداری خراسان جنوبی با بیان اینکه لازم 
به معنای  برای زعفران  است ساختارسازی 
واقعی انجام شود، تصریح کرد: لازم است در 
کارکردها به سراغ فرآورده سازی پیش برویم 
و نیاز است یک متولی به عنوان مرکز اصلی 
حوزه زعفران را دست بگیرد.وی به اهمیت 
تقویت ارزش افزوده زعفران خراسان جنوبی 
تأکید کرد و ادامه داد: به تناسب بروز تغییرات 
اقلیم در استان باید به ارتفاع کشت زعفران 
افزوده شود چراکه این محصول در مناطق 
اینکه  بیان  با  می شود.وی  کشت  سردسیر 
سنوات گذشته زعفران مختص قائن، فردوس 
و گناباد بوده و الان دیگر نمی توانیم جلوی 
صدور پیاز زعفران را بگیریم افزود: چیزی که 
ما باید از آن محافظت کنیم و اجازه صادرات به 
آن ندهیم، ژن پلاست زعفران خراسان جنوبی 

است که سرمایه ملی محسوب می شود.

تفاهم نامه سنجش استانداردهای 
کیفی زعفران در قاین منعقد می شود

فرماندار قاینات با بیان اینکه قاینات در تولید 
جهان  در  را  اول  حرف  باکیفیت  زعفران 

می زند، گفت: تفاهم نامه ای مبنی بر استقرار 
تجهیزات اداره استاندارد برای کیفیت سنجی 
زعفران در قائن تنظیم شده که به امضاء می 
رسد.محمد محمدی در جشنواره زعفران و 
از زعفران  زرشک ، اظهار کرد: 80 درصد 
تولیدی شهرستان قاینان در بازارهای داخلی 
و ۲0 درصد آن صادر می شود.وی با اشاره به 
اینکه در مجموع ۱۲ هزار و ۹50 نفر خانوار 
شهرستان  در  زعفران  محصول  بهره بردار 

واحد   ۱۲ همچنین  افزود:  هستند،  قاینات 
این  در  زعفران  بسته بندی  و  فرآوری 
شهرستان فعالیت دارند. فرماندار قاینات با 
بیان اینکه در سال جاری پیش بینی می شود 
۲5 تن زعفران خشک در شهرستان تولید 
شود، ادامه داد: با توجه به شرایط آب و هوا 
و اینکه قبل از طلوع آفتاب برداشت زعفران 
باکیفیت ترین  می گیرد  صورت  قاینات  در 
زعفران دنیا در این شهرستان تولید می شود.

معرفی ارزش های دارویی و اقتصادی 
محصول زعفران و زرشک

برگزاری  از  هدف  اینکه  بیان  با  محمدی، 
و  دارویی  ارزش های  معرفی  جشنواره  این 
اقتصادی محصول زعفران و زرشک، جذب 
سرمایه گذار برای صنایع تبدیلی در این حوزه، 
کمک به بازاریابی و فروش این دو محصول، 
گردشگری  به  کمک  بهره برداران،  آموزش 
کشاورزی، تقویت معیشت کشاورزان است، 
اضافه کرد: همچنین توجه و معرفی تولیدات 
و شرکت های دانش بنیانی است که در طی 
دو سال گذشته با همت استاندار و معاونت 
اقتصادی استانداری شکل گرفته است.وی 
جهاد  در  زعفران  ملی  دبیرخانه  کرد:  بیان 
کشاورزی شکل گرفته است و همین استقرار 
سبب شده تا شرکت های دانش بنیان بیش  از 

پیش در زمینه ورود پیدا کنند.

تقویت قیمت و ارزش افزوده زعفران 

آموزش هایی  به  اشاره  با  قاینات  فرماندار 
این  در  کاران  زرشک  و  زعفران کاران  که 
اخیر  سال  سه  در  داد:  ادامه  دیده اند،  مدت 
همکاری  با  که  خوبی  برنامه ریزی های  با 
استانداری و جهاد کشاورزی انجام شد  قیمت 
و ارزش افزوده زعفران تقویت شد ولی باز هم 
نیاز به تقویت این مسئله داریم. فرماندار قاینات 
جشنواره  برگزاری  تاثیرگذاری  به  اشاره  با 
زرشک و زعفران، تصریح کرد: باید از چرخه 
تولید تا مصرف فرایند محصولات کشاورزی 
پایش و بررسی شود و اکنون شناسنامه دار 
کردن محصول زعفران توسط شرکت های 
دانش بنیان شهرستان قاینات در حال انجام 
است.محمدی بیان کرد: تفاهم نامه ای مبنی بر 
استقرار تجهیزات اداره استاندارد برای کیفیت 
سنجی زعفران در قاین تنظیم شده که به 

امضا می رسد.

گردشگری کشاورزی، پتانسیل 
مغفول مانده برای زعفران و زرشک 

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره  رئیس 
صنایع دستی قاینات گفت: برگزاری جشنواره 
طلا و یاقوت سرخ در شهرستان قاینات، از 
جمله بزنگاه هایی است که علاوه بر جلب توجه 
به شیوه های نوین کاشت، داشت و برداشت و 
استراتژیک  محصول  دو  این  فرآوری  نیز 
و  عنوان خاستگاه  به  قاینات  در شهرستان 
پایتخت آن، از دیگر سو اشاره ای به استعداد 
ناپیدا اما توانمند شهرستان و استان در جذب 
گردشگر کشاورزی و ترویج آن دارد. حمید 
عباس زاده گفت: برگزاری جشنواره زعفران و 
زرشک در قاین، فرصتی عالی برای معرفی 
کیفیت ممتاز این محصولات استراتژیک به 
مردمان شهرهای دیگر، فعالان اقتصادی و 
علاقه مندان به گردشگری کشاورزی است. 
وی خاطر نشان کرد: این نوع از گردشگری 
یکی از قدیمی ترین سبک های گردشگری 
نوزدهم  قرن  اواخر  به  آن  سابقه  و  است 
میلادی می رسد. رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی قاینات خاطر نشان 
کرد: برگزاری جشنواره طلا و یاقوت سرخ 
استراتژیک  محصول  دو  شکرگزاری  برای 
شهرستان قاینات زعفران و زرشک از جمله 
به  تبدیل  می تواند  که  موقعیت هاست  این 
فرصتی بزرگ در جذب گردشگری و معرفی 

شهرستان و استان شود.  

استان  فرودگاه های  مدیرکل   - محمدی 
زمستانی  برنامه  گفت:  جنوبی  خراسان 
پروازهای فرودگاه های استان توسط ایرلاین 
ها ارسال و ضمن تأیید این اداره کل از ششم 

آبان ماه اجرایی خواهد شد.
عظیم طهماسبی اظهار کرد: با مکاتبات و 
تلاش های صورت گرفته توسط این اداره کل 
شاهد افزایش پروازها در فرودگاه بین المللی 
شهید کاوه بیرجند و فرودگاه شهدای طبس 
هستیم. در برنامه تابستانی امسال فرودگاه 
مرکز استان در روزهای دوشنبه و جمعه بدون 

پرواز بود که هم اکنون در برنامه زمستانی در 
تمام ایام هفته شاهد برقراری پرواز به تهران 

هستیم.
وی افزود: هواپیمایی اروان که پروازهای آن 
در اواسط برنامه تابستانی به دلیل مشکلات 
ناوگان لغو شده بود مجدد برقرار و روزهای 
دوشنبه میزبان این ایرلاین در فرودگاه بیرجند 
خواهیم بود همچنین هواپیمایی یزد ایر که 
مقرر شده بود پروازهای خود را در شهریور 
ماه برقرار کند به دلیل کمبود ناوگان امکان 
برقراری پرواز در برنامه تابستانی میسر نشد 

از حل مشکلات جمعه  اکنون پس  و هم 
میزبان این ایرلاین در مرکز استان و همچنین 
یکشنبه ها در فرودگاه شهدای طبس خواهیم 
همکاری  با  کردیم  تلاش  گفت:  وی  بود. 
ایرلاین های  و  هواپیمایی کشوری  سازمان 
نیاز  مورد  و  درخواست  مورد  ساعات  فعال، 
مسافران را در برنامه زمستانی برقرار نمایم 
بدون  روزهای  دیگر،  پرواز  دو  افزایش  با  و 
پرواز در برنامه تابستانی را مجدد برقرار کنیم. 
هواپیمایی ایران ایر نیز که از اواسط مرداد ماه 
یک پرواز مشهد را به دلیل کمبود ناوگان لغو 

کرده بود هم اکنون با پیگیری صورت گرفته 
روزهای یکشنبه و چهارشنبه مجدد میزبان 
این ایرلاین در مسیر مشهد نیز خواهیم بود. 

نیز  وی در زمینه پرواز هواپیمایی پارس ایر 
برقراری  بر  تاکنون درخواستی مبنی  افزود: 
پروازهای هواپیمایی پارس ایر به فرودگاه های 
صورت  در  اما  است  نشده  ارسال  استان 
درخواست مجوز لازم برای برقراری پروازهای 
ایرلاین یاد شده صادر خواهد شد. روز شنبه 
صبح بدون پرواز هستیم که در رایزنی های 
صورت گرفته و قول مساعد در هفته دوم 

آبان ماه یک پرواز برای شنبه ابتدای صبح 
برنامه ریزی خواهد شد که مراتب به اطلاع 

مسافران خواهد رسید.
طهماسبی یادآور شد: در حال حاضر ۲0 پرواز 
برای  زمستانی  برنامه  در  برگشت  و  رفت 
از  برنامه ریزی شده که  استان  فرودگاه های 
این تعداد ۱۶ پرواز رفت و برگشت در مسیر 
مسیر  در  پرواز   4 و  تهران-بیرجند-تهران 
مشهد-بیرجند- مشهد است. همچنین برای 
فرودگاه شهدای طبس نیز 4 پرواز هفتگی در 

مسیر تهران- طبس- تهران برقرار است.

امنیتی و اجتماعی استاندار  معاون سیاسی، 
خراسان جنوبی گفت: قبل از انجام ساخت 
و سازها یا اجرای زیرساخت ها در استان باید 
استعلام های  غیرعامل  پدافند  کل  اداره  از 
لازم اخذ و بر اساس رعایت اصول اساسی، 
قوانین و ضوابط پدافندی اقدام شود. طالبی 

در دیدار اعضای شورای پدافند غیرعامل و 
رابطان پدافند غیرعامل دستگاه های اجرایی 
استان با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
افزود: اجرای اصول اساسی پدافند غیرعامل 
از  به منظور پیشگیری  در ساخت و سازها 
خطرات ناشی از حوادث و تهدیدات در استان 

در دستور کار قرار دارد.وی بیان کرد: در قالب 
اقدامات در زمان  پدافند غیرعامل یکسری 
بروز تهدید می توان انجام داد که خسارات، 
یا  تهدید  آن  از  ناشی  صدمات  و  آسیب ها 

بحران را به حداقل رساند.
امنیتی و اجتماعی استاندار  معاون سیاسی، 

خراسان جنوبی اظهار کرد: اقدامات مورد نیاز 
در پدافند غیرعامل به سمت و سوی جنگ 
نظامی پیش برده شده در حالی که در بلایای 
طبیعی مانند سیل و زلزله نیز اگر اصول این 
پدافند را به درستی رعایت کنیم بسیاری از 
آسیب ها کاهش می یابد لذا این مهم را باید 

همیشه مدنظر داشته باشیم. طالبی با اشاره به 
رعایت اصول پراکندگی در پدافند غیرعامل 
عنوان کرد: در مرکز خراسان جنوبی زمانی 
بر خلاف اصول پدافند غیرعامل ساخت و 
سازهای اداری در یک مجموعه انجام شده 

که جای تامل دارد.

جنوبی  خراسان  فتا  پلیس  رئیس   - زمانی 
گفت: 4۶ درصد پرونده های سایبری استان 
درصد   34 نامعتبر،  قضایی  ابلاغیه های 
پرونده ها مربوط به برداشت اینترنتی غیرمجاز، 
۱3 درصد نشر اکاذیب، 4 درصد صحت و 
تمامیت داده، ۲ درصد مزاحت اینترنتی و ۲ 

درصد سایر موارد است.
در  اینکه  بیان  با  الوانی  قدرت  سرهنگ 

قیمت محصولات  آگهی های کلاهبرداری 
بسیار ناچیز درج می شود تا جلب توجه کند، 
گفت: مردم باید در خریدهای اینترنتی حتماً 
به بررسی نماد اعتماد ایمنای فروشگاه که 
تحت پوشش صمت است توجه کنند و در 

پرداخت ها حساسیت داشته باشند.
فروشگاهی  اینکه سایت های  بیان  با   وی 
درب  هزینه  پرداخت  گزینه  معمولا  معتبر 

منزل دارند، تصریح کرد: ارزش پرونده های 
جرایم سایبری در استان از یک میلیون تا ۲00 
میلیون تومان است و واگذاری زمین ملی و 
واریز یارانه از دیگر ترفندهای مورد استفاده 

کلاهبرداری است.
رئیس پلیس فتای خراسان جنوبی، نسبت 
تصاویر  و  شخصی  اطلاعات  انتشار  به 
خصوصی در بستر فضای مجازی هشدار داد 

و بیان کرد: سرشماره های اطلاع رسانی ویژه 
دستگاه دولتی هستند و بسیاری از شماره های 
شماره  کلاهبرداران  استفاده  مورد  شخصی 

هک شده دیگر قربانیان است.
 5 حول  استان  سایبری  جرائم  گفت:  وی 
پرونده های  آن ها  اولین  که  است  محور 
کلاهبرداری رایانه ای است و این پرونده ها 
4۶ درصد از آمار کل پرونده های پلیس فتا را 

به خود اختصاص داده است. الوانی افزود: 34 
درصد پرونده ها مربوط به برداشت اینترنتی 
افراد، ۱3 درصد  بانکی  از حساب  غیرمجاز 
نشر  و  حیثیت  هتک  به  مربوط  پرونده ها 
اکاذیب، 4 درصد مربوط به پرونده های جرایم 
درصد  دو  داده ها،  تمامیت  و  صحت  علیه 
مربوط به مزاحمت اینترنتی و دو درصد دیگر 

مربوط به سایر جرایم بوده است.
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:

ذَ بمَِعاصی اللّ  أورَثهَُ الّل  ذُُلاًّ مَن تلَذََّ
هر که از معصیت  های خدا لذّت برََد، خداوند او را خوار گرداند.

)غررالحکم، ح 8823(

هر ساله در ٢٧ اکتبر، جامعه جهانی کاردرمانی 
گرد هم می آید تا از این روز مهم تجلیل کند 
و اهمیت کاردرمانی در ارتقای سلامت و بهبود 
کیفیت زندگی را برجسته سازد. شعار امسال 
فدراسیون جهانی کاردرمانی، “ کاردرمانی برای 
همه”، است و پیام روشنی دارد: کاردرمانی باید 
برای تمامی افراد، فارغ از سن، جنسیت، توانایی 

یا موقعیت اجتماعی، قابل دسترس باشد.

کاردرمانی  چیست
 و چرا برای همه اهمیت دارد؟

حوزه  در  تخصصی  رشته  یک  کاردرمانی 
سلامت و علوم توان  بخشی است که بر بهبود 
توانایی های افراد برای انجام فعالیت های روزمره 
تمرکز دارد. این رشته به افرادی که به دلایل 
مختلف جسمی، حسی، شناختی یا روانی دچار 
محدودیت شده اند، کمک می کند تا استقلال 
خود را بازیابند و کیفیت زندگی خود را ارتقا 
دهند. هدف کاردرمانگران ایجاد فرصت های برابر 
برای همه افراد جامعه است تا بتوانند به زندگی 

فعال و پویایی بازگردند.

کاردرمانی برای سالمندان

در  حیاتی  نقش  سالمندان  برای  کاردرمانی 
حفظ و بهبود کیفیت زندگی در این مرحله از 

زندگی ایفا می کند. با توجه به تغییرات جسمی 
و شناختی مرتبط با سن، کاردرمانی می تواند به 
سالمندان کمک کند تا استقلال خود را حفظ 

کرده و توانایی های روزمره شان را تقویت کنند.
شناختی  حرکتی،  تمرینات  از  کاردرمانگران 
تا  می کنند  استفاده  محیطی  راهکارهای  و 
فعالیت های روزمره مانند  انجام  سالمندان در 
لباس پوشیدن، غذا خوردن، و حرکت در محیط 
خانه بهتر عمل کنند. این روش ها همچنین به 
پیشگیری از سقوط، مدیریت درد های مزمن و 

تقویت ارتباطات اجتماعی کمک می کند.

کاردرمانی برای بزرگسالان

در بزرگسالان، کاردرمانی بیشتر بر توان بخشی 
بیماری هایی  یا  جراحی ها  آسیب ها،  از  پس 
و  نخاعی  آسیب های  مغزی،  سکته  مانند 
بیماری های مزمن تمرکز دارد. هدف اصلی در 
فعال  زندگی  به  فرد  بازگشت  به  اینجا کمک 
رویکردهایی  از  کاردرمانگران  است.  پربار  و 
مهارت های  تقویت  حرکتی،  تمرینات  مانند 
شناختی و تکنیک های مدیریت استرس برای 
و  کار  در  کارآمدی  و  فردی  استقلال  افزایش 
کاردرمانی  می کنند.   استفاده  روزمره  زندگی 
در بزرگسالان به بازگشت فرد به محیط کاری 
یا فعالیت های معنادار دیگری که از آنها لذت 

می برد، کمک می کند.

کاردرمانی برای کودکان

یکی از مؤثرترین ابزارها در کاردرمانی، به ویژه 
برای کودکان، بازی است. بازی به  عنوان یک 
فعالیت معنادار، نقش کلیدی در رشد شناختی، 
حرکتی و اجتماعی کودکان ایفا می کند. از طریق 
بازی، کودکان یاد می گیرند چگونه با محیط خود 
تعامل کنند، مهارت های حرکتی و شناختی را 
تقویت کنند و در عین حال لذت و رضایت از 
فعالیت های خود کسب کنند. کاردرمانگران با 
استفاده از بازی های مناسب، به کودکان کمک 
تا نه تنها مهارت های فردی خود را  می کنند 
بهبود بخشند، بلکه حس خودآگاهی، استقلال 
و اعتماد به نفس را نیز در آنان پرورش دهند. 
بازی برای کودکان نه تنها یک وسیله سرگرمی 
است، بلکه به عنوان یک ابزار درمانی معنادار در 
کاردرمانی به کار می رود. از طریق بازی، کودکان 
می توانند مهارت های حرکتی ظریف و درشت 
خود را تقویت کنند، تعادل و هماهنگی بهتری 
پیدا کنند و همچنین مهارت های اجتماعی و 
ارتباطی خود را بهبود بخشند. کاردرمانگران از 
بازی های هدفمند برای تقویت شناخت، بهبود 
استفاده  تمرکز  افزایش  و  اجتماعی  تعاملات 
می کنند. برای کودکانی که دچار اختلالات حسی 

هستند، بازی های حسی مناسب کمک می کند 
تا بتوانند با محیط خود بهتر ارتباط برقرار کنند. 
خلاقانه  روش های  از  کاردرمانگران  همچنین، 
مانند نقاشی، ساختار سازی و فعالیت های گروهی 
استفاده می کنند تا کودکان در روند درمان به طور 
فعال مشارکت کنند و از تجربیات یادگیری لذت 
ببرند. بازی به کودکان کمک می کند تا ضمن 
بهبود مهارت های فردی، حس استقلال، اعتماد به 
نفس و خودآگاهی خود را تقویت کنند. کاردرمانی 
برای کودکان نه تنها به آنها کمک می کند تا به 
مهارت های جدید دست یابند، بلکه از طریق بازی 
به آنها فرصت می دهد تا مهارت های یادگرفته شده 

را در زندگی واقعی به کار گیرند.

شعار ٢٠٢٤: کاردرمانی برای همه

 ٢٠٢٤ سال  در  همه”  برای  “کاردرمانی  شعار 
تأکیدی بر این است که خدمات کاردرمانی باید 
به طور گسترده در دسترس باشد، چه برای کودکان 
با نیازهای خاص، سالمندان، یا افرادی که پس از 
بیماری ها یا جراحات به خدمات توانبخشی نیاز 
دارند. یکی از جنبه های مهم کاردرمانی، تمرکز 
بر فعالیت های معنادار برای هر فرد است. این 
کار ها که شامل فعالیت های روزمره و تفریحی 
می شود، می تواند به شکل گیری هویت و احساس 
با  کودکان  چه  کند.  کمک  افراد  در  موفقیت 

بازی، چه بزرگسالان با کار هدفمند و معنادار یا 
سرگرمی هایشان، کاردرمانی تلاش می کند زندگی 

را برای هر فرد معنادارتر و پرثمرتر سازد.

فعالیت های روز جهانی کاردرمانی در ایران

امسال  کاردرمانی،  جهانی  روز  مناسبت  به 
برنامه های ویژه ای در ایران برگزار می شود. از 
٩ آبان به مدت ٣ روز، شاهد برگزاری ٢٥امین 
کنگره کاردرمانی ایران خواهیم بود و در استان نیز 
مشارکت کاردرمانگران و متخصصان حوزه های 
و  تلویزیونی  برنامه های  در  پزشکی  مختلف 
با  تخصصی  نشست های  برگزاری  رادیویی، 
همکاران کاردرمانگر و ارائه مقالات و اخبار ویژه 
در رسانه های محلی از جمله برنامه های این روز 
است. هدف از این برنامه ها افزایش آگاهی عمومی 
درباره اهمیت کاردرمانی و نقش حیاتی آن در 

بهبود کیفیت زندگی افراد است.

پیام ما به جامعه

گرفته  خانواده ها  از  جامعه،  افراد  تمامی  به  ما 
به  داریم: دسترسی  روشنی  پیام  مسئولان،  تا 
کاردرمانی نباید یک امتیاز خاص باشد، بلکه باید 
به عنوان یک حق همگانی دیده شود. کاردرمانی 
تا  گرفته  کودکان  از  تمامی سنین،  برای  باید 
سالمندان، به طور معنادار و مؤثر ارائه شود. بازی 

برای کودکان و فعالیت های معنادار برای همه 
افراد نقش کلیدی در حفظ سلامت جسمی 
و روانی دارد. با حمایت از کاردرمانی، می توانیم 
جامعه ای فراگیرتر و توانمندتر بسازیم که همه 
افراد، بدون توجه به چالش هایی که ممکن است 
با آن مواجه باشند، فرصت حضور و مشارکت 

کامل در آن را داشته باشند.
معصومه مرجانی 
کاردرمانگر - مدرس دانشگاه

روز جهــانی کــاردرمــانی ٢٠٢٤ 
با شعار “ کاردرمانی برای همه”

حراج کلي کالاو وسایط نقلیه
یک موسسه اقتصادي در نظر دارد: تعداد 230 دستگاه موتورسیکلت اوراقی و 40 دستگاه خودرو )اوراقی - قابل شماره گذاری(و مقادیری کالا شامل )انجین 

موتورسیکلت ، موتورخودرو،آچارتخت، باطری مستعمل، درب خودرو مستعمل،پارچه مخمل و شلواری ، تلفن همراه مستعمل ،دوچرخه مستعمل و....(
را از طریق حراج حضوری به فروش برساند. بازدید: دوشنبه و سه شنبه ٧ و 8 آبان ماه از ساعت 8 الی 1٤  مکان:  شهرستان نهبندان - قبل از پلیس راه ورودی شهر 
)موتورسیکلت ٥1 دستگاه( شهرستان سربیشه - پشت مزار شهدا )موتورسیکلت ٤٥ دستگاه( شهرستان بیرجند - پارکینگ وسائط نقلیه میر علی)موتورسیکلت٤٥ 

 دستگاه اوراقی و ٢٥ دستگاه خودرو )اوراقی و قابل شماره گذاری( شهرستان بیرجند- پارکینگ  وسایط نقلیه ثامن سایت اداری )موتورسیکلت8٧ دستگاه اوراقی - خودرو
1٥دستگاه قابل و اوراقی ( شهرستان بیرجند - پاسداران ٤6 پلاک 16 )کالا( زمان و مکان برگزاري:  روز چهارشنبه  1٤٠٣/٠8/٠٩ ساعت 8:٣٠ صبح  بیرجند - ابتدای 
سجادشهر- بلوار شاهد - سالن همایش ایثار  تلفن: ٣٢٤٣٥٢81   و  ٣٢٤٣٥٢8٠-٠٥6 توجه: ٢٠% مبلغ پیشنهادي در زمان خرید نقداً دریافت می شود و تسویه حساب
  و ترخیص به مدت ٧ روز الزامي مي باشد. ضمناً خریداران محترم سقف برداشت از کارت های خرید خود را به دلیل بعضا میزان ٢٠ درصد نقدی بیشتر از سقف روزانه 

برداشت می شود افزایش داده تا در زمان حراج با مشکلی مواجه نشوند.

برادر گرامی جناب آقای
 دکتر  سید علیرضا ذوالفقاری

 انتصاب شایسته جناب عالی از سوی وزیر محترم علوم، 
تحقیقات و فناوری به سمت

 »سرپرست پارک علم و فن آوری استان خراسان جنوبی« 
که بیانگر تعهد، تخصص و شایستگی  های شما بزرگوار در خدمت به نظام علمی کشور و 
استان می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده ، مزید توفیقات جناب عالی را در راستای 
 تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله( در جهت توسعه فرهنگ علم، فناوری 

و نوآوری  درآن مرکز علمی را از درگاه ایزد منان مسئلت می نماییم.
مجتمع مسجد عاشورا بیرجند- هیئت فاطمیه، دارالشفاء حضرت فاطمه زهرا )س(، 

درمانگاه حضرت ولیعصر )عج(، دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(

  آگهي مزایده  یک قطعه زمین با کاربری صنعتی  در شهر بیرجند  )نوبت دوم( اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي
اداره کل راه و شهرسازی استان در نظر دارد: یک قطعه زمین با کاربری صنعتی )برای احداث مجتمع نان( در شهر بیرجند به صورت ٣٥ درصد نقد و مابقی اقساط ٣ ساله را با مشخصات مندرج در جدول ذیل از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان محترم مي توانند برای بازدید 
زمین و کسب اطلاعات بیشتر به اداره کل راه و شهرسازی استان مربوطه مراجعه فرمایند. کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت و تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت مي پذیرد و حتماً می بایست دریافت اسناد از کاربری 
شخص انجام شود در غیر اینصورت امکان بارگذاری پیشنهاد قیمت نخواهد بود.  ضمنا؛ً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند. تاریخ توزیع اسناد شرکت در مزایده: از 1٤٠٣/٠8/٠1 لغایت 1٤٠٣/٠8/1٢مي باشد و 
آخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا تاریخ  1٤٠٣/٠8/٢٣مي باشد. متقاضیان محترم علاوه بر اقدام از طریق سامانه ستاد مي بایست پاکت پیشنهادهاي خود را به شرح ذیل حداکثر تا پایان وقت اداری 1403/08/23 به دبیرخانه 
مرکزی یا با پست پیشتاز به آدرس اعلام شده در جداول ذیل ارسال نمایند. تنها یک پاکت بصورت فیزیکي در مهلت مقرر تحویل مزایده گزار گردد. محتویات پاکت پیشنهاد که باید به صورت فیزیکی تحویل گردد: ودیعه شرکت در مزایده به صورت اصل ضمانتنامه بانکي 
معادل ٥% کل قیمت پایه مزایده قابل دریافت در کلیه شعب بانک هاي استان و یا واریز وجه نقد )با ارائه اصل فیش بانکي( به شماره شباي حساب IR 6٧٠1٠٠٠٠٤٠٠1٠٣٧1٠6٣٧٢٧٧٧ با شناسه واریز ٩٧8٢86٥٠٠1٣٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٣٠ بانک مرکزي به نام سازمان 
ملي زمین و مسکن ضمناً ؛ حتماً بروي پاکت نام شهر؛ شماره ردیف آگهي و شماره جدول قید گردد. مواردی که برای ارائه پیشنهاد باید در سامانه ستاد بارگذاری شود:  1 - بارگذاری تصویر ودیعه شرکت در مزایده. ٢ - فرم تکمیل شده شرایط خاص شرکت در مزایده + فرم 
درخواست استرداد سپرده شرکت در فراخوان ٣- تصویر موافقت نامه اصولی جهت احداث مجتمع نان  ٤- فرم تعهد نامه در مورد عدم مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي مورخ ٧٧/1٠/٢٢   ٥- تصویر شناسنامه، کارت پایان خدمت یا معافي دائم و کارت ملي براي 
اشخاص حقیقي؛ و تصویر آگهي روزنامه رسمي، آخرین تغییرات اشخاص حقوقي و گواهي نمونه امضای مدیران صاحب امضا نزد دفاتر اسناد رسمي براي اشخاص حقوقي )اسناد پیوست پیشنهاد قیمت به هیچ وجه شامل قیمت پیشنهادی مزایده گر نمی باشد و ارسال پیشنهاد قیمت 
در فایل پیوست ممنوع میباشد. ملاک ارزیابی مزایده گران بر اساس قیمت پیشنهادی درج شده در سیستم می باشد و فایل پیوست شامل مدارک مورد نیاز دستگاه مزایده گزار است.( تذکرات: به پیشنهادات فاقد سپرده ، کمتر از ٥ درصد و یا غیر از سپرده هاي مشخص شده، مبهم، 
مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.  برندگان مزایده می بایست اصل مدارک بارگذاری شده در سامانه ستاد ایران را جهت ادامه اقدامات واگذاری به این اداره کل تحویل نمایند. واگذاري اراضی صنعتی  به برنده مزایده بصورت انعقاد قرارداد واگذاري 
و انتقال سند مالکیت منوط به احداث بنا و ارائه پایانکار و تسویه حساب قطعي خواهد بود. واگذاري اراضی  صنعتی  متقاضی می بایست دارای موافقت نامه اصولی از مرجع ذیربط ارائه نماید و واگذاری به برنده مزایده بصورت انعقاد قرارداد واگذاري و انتقال سند مالکیت منوط به احداث 
بنا و ارائه پایانکار و گواهی بهره برداری تسویه حساب قطعي خواهد بود. برندگان مزایده موظفند حداکثر ظرف مدت ده روز کاري، برای پرداخت مبلغ نقدي به اداره درآمد و هزینه هاي عملیاتي اداره کل راه  و شهرسازي خراسان جنوبي مراجعه نموده و تصویر فیش واریزی وجه قرارداد 
را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. لازم است برندگان مزایده اصل فیش پرداختي را به امور مالي اداره کل تسلیم نمایند. تکمیل مراحل تا ثبت نهایی قرارداد مي بایست در سامانه ستاد صورت پذیرد. عدم پرداخت بهاء ملک در مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقي و مورد مزایده به 
برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار مي گردد، که در اینصورت سپرده تودیعي به نفع اداره کل ضبط و متقاضي هیچگونه ادعایي نخواهد داشت. کلیه هزینه هاي متعلقه شامل نقل و انتقال ، هزینه آماده سازي ، عوارض و مالیات متعلقه و غیره کلاً به عهده برنده مزایده مي باشد. 

بازگشایي پاکات: راس ساعت ٩:٠٠ صبح روز 
یکشنبه 1٤٠٣/٠8/٢٧ در محل اداره کل انجام 
قانوني  لایحه  مشمول  که  کساني  شد.  خواهد 
راجع به منع مداخله وزرا و نمایندگان مجلسین 
 و کارمندان دولت در معاملات دولتي و کشوري 

مي باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.
 شناسه: 1813128

مشخصات زمین  صنعتی در شهر بیرجند به صورت 35 درصد نقد و مابقی اقساط 3 ساله

مساحت پلاک ثبتيشهرکاربريردیف

مترمربع

کل قیمت  پایه مزایده  

) ریال (

مبلغ قابل پرداخت بابت سپرده 5 درصد 

قیمت پایه مزایده  ) ریال (
توضیحاتآدرس ملک

بیرجندصنعتی 1
پلاک٣86 فرعی از 1 فرعی از ٤٣٢٣ 

٤6٤.٩6٤8.8٢٠.8٠٠.٠٠٠٢.٤٤1.٠٤٠.٠٠٠اصلی بخش یک شهرستان بیرجند
 بیرجند - بلوار شهید ناصری - اراضی زعفرانیه
)به شرح کروکي موجود در اسناد مزایده( 

متقاضی می بایست موافقت نامه 
اصولی از مرجع ذیربط ارائه نماید.
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